
DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ NOVI 
RAVNATELJ SBKT-a

“Ne sramim se svojih godina niti 
stranačkog članstva - spreman 
sam uhvatiti se u koštac s 
dugovima i listama čekanja”

broj 647 www.zagorje-international.hr   21. siječnja 2023.

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

POSKUPJELI I MATURALCI KOLEGICA MARTA TIPKOVNICU 
ZAMIJENILA UTEZIMA

PROVJERILI SMO: Neki ostaju 
doma, drugi bi u Španjolsku, Crnu 
Goru ili Hrvatsku, no jedno je 
sigurno - bit će to kraće nego inače
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GODINA VELIKIH OBLJETNICA I PROJEKATA: Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica Sabol 
najavljuje najvažnije ovogodišnje manifestacije, a otkrio je i neke od kapitalnih investicija
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POSKUPJELI I MATURALCI: Provjerili smo kamo ove godine zagorski učenici odlaze na najvažnije 
putovanje tijekom školovanja  

Neki ostaju doma, drugi bi u Španjolsku, 
Crnu Goru ili Hrvatsku, no jedno je 
sigurno - bit će to kraće nego inače 

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

Nakon dvije godine pandemije u 
kojima su putovanja bila ograničena 
te time generacije zakinute za 
jedno od najljepših srednjoškolskih 
iskustva na kakva su prethodne 
generacije bile naviknute, maturalci 
se, na radost učenika, ipak polako 
vraćaju na nekadašnje standarde.   
Proteklih godina učenici srednjih 
škola su kao sigurnu opciju većinom 
odabirali upoznavanje Hrvatske za 
maturalna putovanja, no znamo kako 
većina učenika sanja o dolasku na 
maturalac u inozemstvo.     Povodom 
početka planiranja maturalnih izleta, 
razgovarali smo s ravnateljima i 

AKTUALNO

odgovorim ljudima za putovanja 
u srednjim školama Krapinsko - 
zagorske županije. Otkrili su nam 
želje i nadanja svojih učenika te kako 
je to bilo prošlih godina. Koliko smo 
uspjeli razaznati, nema konsenzusa 
među zagorskim školama, već svaka  
zasebno, u skladu s mogućnostima 
roditelja svojih učenika, odlučuje o 
destinaciji. Jedina zajednička stvar je 
smanjivanje broja dana provedenih 
na maturalcu, u skladu s nepovoljnom 
financijskom situacijom.    

Sigurno i provjereno
U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša odlučili su se tako na sigurnu 
i provjerenu soluciju. 

- Prošle godine učenici naše škole 

bili su u Splitu i Makarskoj te se 
ove godine također ide u Hrvatsku, 
zbog sigurnosti naših učenika u vezi 
korone. Interes među učenicima je 
dobar, no očekujem ipak nešto manji 
zbog visokih troškova. Povoljnija je 
cijena kada idu sva četiri razredna 
odjela - rekla nam je ravnateljica 
AGM-a Bibijana Šlogar.    U Srednjoj 
školi Zabok vlada slično razmišljanje, 
ali se planovi za ovu godinu tek 
dogovaraju.   - Kod nas idu dva 
maturalca ove godine u Hrvatsku, za 
sad su tek u toku javni pozivi. Roditelji 
i učenici su odlučili o destinaciji, bit 
će to Korčula i Biograd na Moru. 
Kroz godinu imamo u planu puno 
jednodnevnih izleta za naše učenike - 
poručuje ravnateljica Draženka Jurec.    

Tradicionalno, učenici trećih razreda 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću iz Zaboka na maturalac odlaze 
krajem kolovoza, ali prošle godine 
se nije išlo te se baš zbog toga ove 
godine nadaju odlasku.  - Stavili smo 
maturalno putovanje u kurikulum, 
planiramo ići ove godine. S obzirom 
na prošlogodišnju situaciju imali 
smo samo stručne ekskurzije unutar 
Hrvatske - rekla nam je ravnateljica 
ŠUDIGO-a Božica Šarić.    Učenici 
Srednje škole Pregrade imaju 
veliku želju proputovati inozemne 
destinacije,  no realnost cijena bi 
mogla pokvariti planove.  - U vrijeme 
korone se protekle godine išlo u 
južnu Hrvatsku, međutim ove godine 
su učenici i roditelji izrazili želju da to 



Zagorje International 3

AKTUALNO

bude inozemstvo. Ići će na manji broj 
dana i pazit će se na cijenu, interes 
nam je da ide što više učenika - kazala 
je ravnateljica Vilmica Kapac.  

Vesele se raftingu
Profesori i učenici Srednje škole 
Bedekovčina također počinju 
razmišljati kamo će ići na maturalac, 
no još nemaju konkretne odgovore.  

- Vodimo brigu oko destinacije, da 
ona bude sigurna, a učenicima 
zadovoljavajuća - kaže ravnateljica 
Vera Hrvoj.    
Poučeni iskustvima prijašnjih 
generacija, učenici Srednje škole iz 

Oroslavja imaju velika očekivanja 
od maturalnog putovanja, koje će 
biti u inozemstvo, i to u Crnu Goru. 
Posebno se vele raftingu u kanjonu 
Tare.  - Cijenu za sad ne mogu reći, 
naime agencije čuvaju cijene ‘k’o 
zmija noge’, ne žele davati informacije, 
a pogotovo vole povisiti cijenu čim 
vide da je to maturalna ekskurzija, bilo 
to osnovna ili srednja škola. Ukoliko 
budu cijene prevelike, nažalost morat 
ćemo poništiti natječaj i pokušati 
nešto kraće organizirati. Prijašnjih 
godina prošli smo sve, i Španjolsku, 
Češku i slične destinacije. Ovo je 
relativno blizu, stoga program nije 

prenatrpan, a opet ima sve elemente 
koje maturalna ekskurzija treba imati 

- poručuje profesorica Renata Čandrlić 
zadužena za maturalna putovanja u 
Srednjoj školi Oroslavje.    

Opet Španjolska?
Jedna od rijetkih škola koja je prošle 
godine bila na inozemnoj destinaciji 
je Srednja škola Zlatar, no ni oni 
nisu sigurni da li ove godine mogu 
ponoviti taj pothvat.  - Prošle godine 
se išlo u Španjolsku, cijena je bila 
4250 kuna, koja nije bila znatno 
veća od nekih domaćih destinacija, 
poput Dubrovnika. Išlo se putničkom 

agencijom Speranza, a put je protekao 
u miru, nikakvih situacija i problema 
nije bilo, sve je teklo po planu, čak je 
i vrijeme poslužilo. Dosta toga ovisi 
o razrednicima, naši profesori već 
imaju dobro iskustvo, puno puta su 
bili na toj destinaciji pa razmišljaju 
da bi ponovo mogli u Španjolsku, 
budući da su učenici izrazili želju 
za maturalnim putovanjem. No još 
nema definitivne odluke - ispričali su 
nam u tajništvu Srednje škole Zlatar.    
Kontaktirali smo i Srednju školu 
Konjščina, no oni još nisu krenuli u 
planiranje ovogodišnjeg maturalnog 
putovanja.     foto: ilustracija
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ČESTITKE MAMAMA KOJE SU IH DONIJELE NA SVIJET

Proteklog tjedna u OB Zabok rođeno 
ukupno 15 malih Zagorki i Zagoraca 

U rodilištu OB Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, proteklog je 
tjedna, od 13. do 20. siječnja, rođeno 
ukupno 15 beba, od čega devetero 
dječaka i šest djevojčica. Dječake su 
na svijet donijele Marija Kurtanjek 
iz Gornje Batine kod Zlatara, Silvija 
Kranjec ic Veleškovca kod Zlatar 
Bistrice, Željka Somek iz Tomaševca 
kod Klanjca, Maja Kladnički iz 
Ravnog Brezja kod Klanjca, Nikolina 
Filipčić iz Velike Horvatske kod 
Desinića, Majda Skrt iz Turnišća 
kod Konjščine, Martina Sambol iz 
Vojnovca Loborskog kod Lobora, 
Katarina Cvetković iz Zelengaja kod 
Velikog Trgovišća i Dora Ciglenečki 

AKTUALNO

iz Krapinskih Toplica.  Djevojčice su 
rodile Kristina Kišak iz Gubaševog 
kod Zaboka, Danijela Filipec iz 

Bedekovčine, Andrea Andraka 
Baković iz Dubrava Gaja kod Donje 
Bistre, Martina Belošević Kovačić iz 

Đurmanca, Mihaela Lesičar iz Lobora 
i Danica Fiket iz Gornjeg Zbilja kod 
Desinića. (ZI)     

foto: Pixabay
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KAMENOLOM ‘SILJEVEC’ ILI PARK PRIRODE ‘IVANŠČICA’? 

KOLAR ‘PERE RUKE’: Oni koji kažu da je 
ključ tog pitanja kod mene, pokušavaju 
van iz priče u koju su ih uvukli kolege
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Na području Budinščine planira 
se otvaranje kamenoloma i 
eksploatacija tehničko – građevnog 
kamena, a sam kamenolom bi trebao 
biti svega kilometar udaljen od prvih 
kuća zbog čega se oko njega podigla 
velika prašina. Također, kamenolom 
bi trebao biti na području koje bi 
uskoro moglo postati parkom 
prirode što stvara dodatne probleme, 
a o toj se temi nije govorilo još od 
sjednice Županijske skupštine u 
rujnu prošle godine, kada je to pitanje 
aktualizirao član skupštine Davor 
Kljak. Konferencija za medije Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske županije “Zagorje zeleno“ 
bila je stoga dobra prilika da županu 
Željku Kolaru postavimo pitanje o 
kamenolomu ‘Siljevec’ i ponovno 
aktualiziramo tu važnu temu koja je, 
čini se, od rujna, bila zapostavljena.   

Stav i dalje jasan
Kako je rekao župan Kolar, stav 
Županije oko kamenoloma je jasan 
i nije se promijenio.  - Dakle, ako 
moramo birati između parka prirode 
i kamenoloma, nemamo o čemu 
razmišljati, biramo park prirode. 
Ako struka, a tu mislim na nadležna 
ministarstva i nadležne agencije 
koje se bave zaštitom prirode, kažu 
da je unutar parka prirode moguća 
gospodarska aktivnost kamenoloma, 
a koja neće naštetiti flori i fauni, onda 
ja osobno s time nemam problem. 
Međutim, Krapinsko - zagorska 
županija nije ta koja će dati odgovor 
na to pitanje - započeo je Kolar pa 
prokomentirao prebacivanja i, kako 
kaže, podmetanja vezana upravo na 
tu temu: - Oni koji kažu da je ključ tog 
pitanja u mojim rukama, smatram 
to njihovim pokušajem da se izvuku 
iz priče u koju su ih uvukli njihovi 
kolege iz Ministarstva i koji su bez 
suglasnosti Krapinsko - zagorske 

AKTUALNO

županije dali suglasnost za istražne 
radnje, bez obzira što taj prostor nije 
bio u prostornom planu Županije. 
I gle čuda, dali ste mogućnost 
istražnih radnji, a sada je za to da 
Ministarstvo može izdati dozvolu za 
rad kamenoloma isključivo nadležan 
prostorni plan Županije. Molim vas, 
nemojmo se igrati skrivača, nego 
preuzmite odgovornost za ono što 
ste napravili - govori Kolar i javno 
proziva odgovorne.   - Nismo išli raditi 
treću izmjenu prostornog plana zbog 
zahtjeva gospodarskog subjekta da 
bi išao raditi istražne radnje. Imali 
smo njegov zahtjev još 2019. godine 
i rekli smo da to nije naš prioritet te 
da ćemo ići u izmjenu prostornog 
plana kad se stvore uvjeti koji su 
bitni za ukupan razvoj Krapinsko 

- zagorske županije, vezano za 
kapitalne investicije, među kojima su 

lepoglavska spojnica koja je dobila 
konačnu trasu, a sada čekamo 
još dionicu brze ceste Krapina - 
Varaždin, čiju ćemo konačnu trasu 
ubrzo morati uvrstiti u prostorni plan 

- dodao je župan.  Spomenuo je da bi 
ubrzo trebala biti održana i sjednica 
saborskog Odbora za zaštitu okoliša 
i prirode, a na kojoj bi jedna od tema 
bila i izmjena prostornog plana 
Županije, te je dodao da svakako 
očekuje poziv.

Očekujem poziv 
- Dio ‘ekipe’ u Saboru je pokušao 

prezentirati da smo mijenjali prostorni 
plan, pa smo onda nadležnom 
saborskom Odboru kojeg vodi 
kolegica Benčić, poslali kompletnu 
dokumentaciju uz obrazloženja 
zbog čega zapravo idemo u izmjenu. 
Zamolili smo predsjednicu Odbora 

da, kada već imaju odbor na tu temu, 
neka me pozovu. U kontaktu sam s 
predsjednicom odbora, dostavili smo 
sve dokumente u Odbor i očekujem 
krajem ovog ili početkom idućeg 
mjeseca sjednicu Odbora i poziv na 
istu. Veselim se i kolegi zastupniku 
koji potencira tu priču da vidim kako će 
se tada izvlačiti iz te priče - odgovorio 
nam je uzbuđeno župan Kolar.  Što se 
tiče proglašenja Ivanščice parkom 
prirode i napretku te inicijative, 
župan je rekao da trenutno ne zna 
u kojoj je to fazi u Ministarstvu.  - 
Inicijativa kolege Stričaka i mene, 
zajedno sa saborskim zastupnicima 
i gradonačelnikom Ivanca te 
gradonačelnicom Zlatara koji smo 
potpisali inicijativu, će biti da do 
drugog mjeseca svakako sjednemo 
s Ministarstvom i vidimo u kojoj je to 
točno fazi - dodao je Kolar.     
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Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Jeste li znali da osoba koja obavlja 
uredski posao u prosjeku provede 
80.000 radnih sati za radnim 
stolom? Naletjela sam na ovu 
informaciju slučajno istražujući 
po netu. Bol u kralježnici i vratu, 
loša cirkulacija pa i upala limfnih 
čvorova problemi su s kojima 
se susrećem na mjesečnoj bazi, 
dok se na dnevnoj družim se s 
rečenicama poput ˝Ispravi se, vidi 
kako pogrbljeno sjediš, lijeva noga 
ti je konstantno na stolici, izravnaj 
lopatice˝. 
Iako svjesna problema kojeg vučem 
još iz osnovnoškolskih dana budući 

da mi je dijagnosticirana skolioza 
kralježnice vježbanje mi nije bilo 
prioritet. Ili sam tražila izgovor? Ma, 
od ponedjeljka ću!

Teorija vs. praksa
Tempo života mi se promijenio, 
živim sve ubrzanije, ‘hendlam’ sve 
više stvari, di ću još i trening?! 
Aha, dok voda nije došla do grla. 
Složit ćete se sa mnom - zdrava 
kralježnica danas je beneficija s 
kojom se može pohvaliti šačica 
ljudi, a jedan je od glavnih prioriteta 
za normalno funkcioniranje. Pa, da 
bi normalno funkcionirala treba 
joj dati brige i pažnje, stimulirati 
je na regeneraciju, održavati je 
fleksibilnom i dati joj jakost. Teorija 

je jasna, što s praksom?
Nazvala sam Anu, vlasnicu obrta 
za njegu i održavanje tijela ‘Body 
concept’ u Zaboku i dogovorila 
termin u četvrtak. Rastvorilo se 
nebo, padaju snježne pahulje, 
kapljice kiše udaraju o tlo - i nebo je 
shvatilo da je vrijeme za promjene...

- Odradile smo kružni trening za 
cijelo tijelo. Na početku smo se 
zagrijale na concept2 veslačkom 
ergometru kako bi postupno 
povećale frekvenciju srca i aktivirale 
mišiće, tetive i zglobove za glavni 
dio treninga. Prvi dio treninga bio 
je usmjeren na jačanje posture bez 
opterećenja vježbama uz rekvizite 
poput pilates lopte, elastične 
trake, nestabilne podloge... Drugi 

dio treninga bio je s opterećenjem. 
Koristile smo girje i fokus stavile 
na razvoj snage. Obuhvatile 
smo mišiće cijelog tijela. I na 
kraju - bez istezanja nema doma! 
Istezanjem reduciramo tenziju 
mišića, povećavamo mobilnost u 
zglobovima i mišićnu koordinaciju – 
objasnila mi je Ana na kraju treninga 
i pomogla mi da osvijestim što se 
mom tijelu događalo.

Odlično vodstvo
Ono što moram dodati je da sam 
prostor ‘Body concepta’ koji je, btw, 
dizajniran i opremljen do najsitnijeg 
detalja što stvara dodatnu ugodu, 
napustila u top raspoloženju. Iako 
sam to jutro bila dosta iscrpljena 

HIT OD TRENINGA: 
Bila sam u ‘Body 
conceptu’ i po prvi 
puta guštala u 
vježbanju

KOLEGICA MARTA TIPKOVNICU ZAMIJENILA 
UTEZIMA: Ne čekaj ponedjeljak - i nebo je 
shvatilo da je vrijeme za promjene!
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i umorna, uživala sam! Tjeskoba 
i stres smanjili su se gotovo 
u potpunosti, bol u kralježnici, 
napetost u leđima i potiljku 
neprimjetna je već nakon prvog 
treninga, a snage za ostatak dana 
napretek. I još nešto – pristupačne 
cijene i odlično vodstvo kroz trening 
recept su s kojim ćete postati 
zdraviji i sretniji već danas - ne 
čekajte ponedjeljak!
E da, ne zaboravite - ‘Body concept’ 
pratite na Facebooku i Instagramu. 

   foto: Nikola Turin
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PREDSTAVIO GA KOLAR: Danijel Javorić Barić od ponedjeljka i službeno ravnatelj Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice

“Ne sramim se svojih godina niti stranačkog 
članstva - spreman sam uhvatiti se u koštac 
s velikim dugovanjima i listama čekanja”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Danijel Javorić Barić je u ponedjeljak 
preuzeo ravnateljsku fotelju 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice u 
kojoj je dosad sjedila sada bivša 
ravnateljica Željka Žnidarić. Tim 
je povodom u prostorima bolnice 
održana i konferencija za medije 
na kojoj se novoizabrani ravnatelj, 
28-godišnji Javorić Barić, najprije 
zahvalio dosadašnjoj ravnateljici 
Žnidarić na dosadašnjem, 
osmogodišnjem radu i vođenju 
bolnice, a potom je odgovorio 
i na neka novinarska pitanja o 
planovima vezanim za budućnost 
bolnice. 

Spreman za izazove
- Zahvalio bih članovima Upravnog 
vijeća na ukazanom povjerenju. 
Vjerujem da možda i nije bilo toliko 
jednostavno pokloniti povjerenje 
tako mladoj osobi, ali mislim da 
sam, prilikom upravljanja Upravnim 
vijećem, pokazao da sam posvećen 
poslu, radnim zadacima, da 
poznajem sustav i da sam spreman 
uhvatiti se u koštac sa svim 
izazovima koji predstoje. Zahvalio 
bi i Županiji na kontinuiranoj suradnji 
koja je trajala još od vremena 
Upravnog vijeća, pa sve do sada. 
Nisam u potrebi tražiti onih 100 dana 
mira i upoznavanja sa situacijom jer 
sam od trenutka izbora do stupanja 
na dužnost bio cijelo vrijeme 
upoznat sa situacijom i to je velika 
olakotna okolnost - rekao je na 
početku svojeg obraćanja Javorić 
Barić, a zatim nastavio i o planovima 
za bolnicu: - Na prvom mjestu 
ističem napore radi financijske 
stabilizacije. Stanje je izazovno, 
ali nije besperspektivno. Priča 
hrvatskog zdravstva se djelomično 
može preslikati i na našu bolnicu, no 
vjerujem da imamo određenih novih 
ideja koje bi svojom realizacijom 
mogle potaknuti stabilizaciju, prije 
svega na mjesečnoj razini, a onda 
tim pozitivnim tempom utjecati i na 
rješavanje dospjelih i nedospjelih 

obveza. Također, pred nama je 
realizacija velikog projekta, obnove 
stare zgrade, koji će dati novu vizuru 
bolnici, koji će apsolutno doprinijeti 
stabilizaciji troškova energenata, ali 
će i znatno poboljšati dojam svega 
onoga što je projektom obuhvaćeno. 
O nekim stvarima još ne bi govorio, 
to ću ostaviti za razgovor za 

Stručnim vijećem i najužim timom, 
a u narednim danima očekujem 
da ćemo održati predstavljanje 
najužeg tima ravnatelja - rekao je 
novi ravnatelj. Potom je komentirao 
i teme koje su u javnosti podigle 
dosta prašine, a radi se o njegovim 
godinama te stranačkoj pripadnosti. 
Također, otkrio je i je li bilo žalbi 

na proces izbora od strane 
protukandidata, a očitao se i na 
optužbe da je kao član Upravnog 
vijeća bolnice imao uvid u programe 
drugih protukandidata. Kako je 
komentirao, nezadovoljnih će uvijek 
biti. - Kada bi kao osoba smatrao 
da moja stranačka pripadnost i 
moje godine označavaju nešto 

Željka Žnidarić Željko Kolar Danijel Javorić-Barić
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negativno, osjećao bih se loše, a 
ovako se ne sramim niti svojih 
godina, niti onoga što sam u svojih 
28 godina ostvario, a niti svojeg 
stranačkog članstva. Vjerujem da u 
životu postoje mnoge druge stvari 
koje čovjeka mogu odrediti, a ja 
si sigurno neću dopustiti da jedna 
takva stvar odredi moju karijeru. 
Osjećam se uzbuđeno, veselim 
se poslu i izazovima, a moj fokus 
je na toj velikoj odgovornosti koja 
je sada preda mnom. Što se žalbi 
tiče, nemam informaciju o tome je li 
podnesena tužba, to je mogućnost 
svakog od kandidata. Vjerujem 
da ste upoznati da velik dio osoba 
koje su se javile na natječaj inače 
koriste to pravo, pa moram reći 
da očekujem to i ovdje. Što se tiče 
samih komentara na izbor, svatko 
je mogao zatražiti uvid u zapisnike 
sa sjednica Upravnog vijeća i mogao 
je vidjeti da ja ni u kojem trenutku 
nisam mogao imati uvid u planove 
i programe drugih kandidata. Ja 
sam na početku te sjednice najavio 
ostavku koju sam na kraju iste i dao, 
proces je vodila kadrovska služba 
bolnice, a ne članovi Upravnog 
vijeća, a sve je i tonski zabilježeno 
tako da vjerujem da niti jedna stavka 

nije prekršena. Dapače, sve je 
napravljeno kako treba, a okolnost 
da nezadovoljnih ima je uobičajena 

- odgovorio je Javorić Barić.  

Dugovanja 
Otkrio je i koliki je trenutno dug 
bolnice, ali i kako će se uhvatiti u 
koštac s tim problemom.- Ukupne 
obveze s 31. prosinca 2022. godine 
iznose 99 milijuna kuna s tim da 
ističem da je u taj iznos uračunat i 
iznos kojeg HZZO isplaćuje, dakle 
puni iznos limita, za okolnosti 
pandemije koronavirusa. Bez toga, 
obaveze su 38 milijuna kuna, od 
čega je nešto više od pola tih obveza 
dospjelo. Za velik dio dospjelih 
obveza imamo uspostavljene 
sporazume za otplatu tih iznosa 
jer je poanta osigurati normalno 
funkcioniranje bolnice, osigurati 
sve ono što je potrebno za 
pacijente i djelatnike, a potrebno je 
nastaviti tempo koji je uspostavljen. 
Vjerujem da ćemo već u ovo vrijeme 
iduće godine mnogo lakše disati 
nakon što bude završena ova velika 
investicija koja je pred nama jer će 
ona uvelike utjecati na mjesečne 
troškove koji su u zimskim 
mjesecima znali biti čak do milijun 

kuna za energente - rekao je. Osim 
dugova, još jedan problem s kojim se 
SBKT nedavno suočila su i dugačke 
liste čekanja na dječjem odjelu zbog 
toga što je dvoje fizijatara otišlo, a 
o čemu smo već i pisali. Kako je 
rekao novi ravnatelj, dio rješenja 
tog problema već je pokrenut. - 
Dječji odjel se našao u situaciji u 
kojoj se našao, jedan se liječnik 
krajem godine umirovio, druga je 
liječnica najavila svoj odlazak i u 
tom procesu je neminovno moralo 
doći do određenog odstupanja od 
uobičajenog tijeka prijema, iako 
su svi zaposleni na odjelu radili 
maksimalno da to nadoknade. 
Prošlog je tjedna imenovan novi 
voditelj odjela dječje rehabilitacije i 
očekujem da ću ubrzo sjesti s njim 
da utvrdimo što je još potrebno da 
odjel radi maksimalno. Vjerujem da 
smo svi iznimno osjetljivi po pitanju 
lista čekanja, posebno kada se radi 
o djeci i fazi rane intervencije te 
vjerujem da ćemo ubrzo uhvatiti 
korak i rješavati nagomilano jer sam 
također mišljenja da je kod takvih 
stvari bilo koji vremenski period 
čekanja izuzetno bitan - poručio 
je ravnatelj Javorić Barić. Sada već 
bivša ravnateljica Željka Žnidarić 

rekla je da je vođenje bolnice za nju 
bilo nezaboravno i neprocjenjivo 
radno, ali i životno iskustvo.- Ono što 
mogu reći nakon ovih osam godina 
je da su dvije najvažnije karike za 
funkcioniranje svake zdravstvene 
ustanove naši zaposlenici i naši 
pacijenti. To je ono što sam se 
ja trudila stavljati svoj fokus, 
osigurati kvalitetnu i suvremenu 
uslugu za pacijente i zaposlenike. 
Ulagali smo u medicinsku opremu, 
kontinuirano uvodili neke nove 
postupke, metode, tehnologije i 
koliko smo bili u mogućnosti, ulagali 
smo u terapijske i smještajne 
prostore.  Ukupno je u investicijsko 
održavanje i nabavu opreme 
uloženo preko 45 milijuna kuna, 
što županijskih sredstava, što 
vlastitih bolničkih sredstava. Drugi 
fokus je bio osiguravanje stručno-
medicinskog osoblja, znatan dio 
liječnika je već otišao u starosnu 
mirovinu. U sljedećih nekoliko 
godina još jedan veći dio liječnika 
odlazi i zbog toga smo od prvog 
dana 2015. godine kontinuirano 
uključivali mlade liječnike na 
specijalističko usavršavanje i 
danas u bolnici imamo nekih 20-
ak specijalizanata. I to je neki zalog 
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za budućnost, međutim to je isto 
tako zahtijevalo znatna uložena 
sredstva - rekla je Žnidarić i otkrila 
da je tako za troškove plaća i 
popratne troškove izdvojeno 
preko 23 milijuna kuna. - Nažalost 
veći dio mog drugog mandata je 
obilježila korona. Tu smo bili jako 
pogođeni, što prvotnom zabranom 
rada, što nakon toga otvaranjem 
COVID odjela. No nekako se 
situacija sada  poboljšava i moram 
reći da financijski rezultati nisu niti 
približno toliko loši kako se moglo 
čitati prethodnih mjeseci, međutim 
trenutna situacija nije lagana i novi 
ravnatelj će imati puno posla za 
financijsku stabilizaciju. Također, 
mi smo bolnicu cijelo ovo vrijeme 
pripremali za mnoge projekte 
uređenja bolničkih prostora, pa 
isto tako i samu dogradnju bolnice i 
takav projekt vrijednosti 7,7 milijuna 
krenuo je u svoju realizaciju i to 
mogu ostaviti u nasljeđe gospodinu 
Javoriću Bariću i veselim se trenutku 
kad će te sve projekte izrealizirati 

- rekla je Žnidarić i za kraj uputila 
zahvale svim zaposlenicima bolnice 
bez kojih, kako je rekla, ova bolnica 
nikad ne bi mogla funkcionirati, 
upravnim vijećima s kojima je 
surađivala te Županiji.  Župan Željko 
Kolar je rekao da je izbor mladog 
ravnatelja Javorića Barića dokaz 
da se vjeruje mladim, školovanim, 
odgovornim i ambicioznim ljudima. 

Najviše štete 
- Dajemo im mogućnost da pokažu 
što znaju i da upravljaju velikim 
sustavima. Tako smo prije osam 
godina dali tada 31-godišnjoj 
Željki odgovornost da vodi našu 
Specijalnu bolnicu Krapinske 
Toplice i mogu reći da je ona to 
svojim radom opravdala. Pogotovo 
u drugom mandatu bilo je izuzetno 
teških trenutaka, kako za nju, tako 
i za nas osnivače, sve djelatnike i 
djelatnice naše bolnice, ali isto tako 
i pacijente. Korona je možda najviše 
štete napravila upravo Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice. Mi praktički 
mjesec i pol dana nismo mogli raditi 
svoj posao rehabilitacije, a to je 
dnevno i do 800 pacijenata. Nismo 
smjeli primati nove pacijente, a da 
nam Vlada nikada nije taj gubitak 
nadoknadila. Jedno što smo uspjeli 
nadoknaditi je, a što je dio bizarnosti 
ove čitave priče, za naše kuhare 
i konobare, a ovaj ‘core biznis’, 
zdravstveni, nikad nismo uspjeli 
nadoknadi. Dva puta smo otvarali 
COVID odjel u Krapinskim toplicama 
i naravno da je to smanjilo kapacitet 
bolnice i mogućnost za nove 
prihode, a naravno da je dva puta 
trebalo mijenjati samo organizaciju 

bolnice. S druge strane smo morali 
i dodatno uložiti u opremu koja nije 
dio one osnovne potrebne bolnici 
za rehabilitaciju svojih pacijenata. 
Htio bi se Željki posebno zahvaliti 
jer je do zadnjeg dana radila 
punim kapacitetom - rekao je 
Kolar. Kako je otkrio, Žnidarić će 
ostati dio najužeg tima što se tiče 
zdravstva Krapinsko - zagorske 
županije, ali i same Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice. Naime, 
ravnatelj Javorić Barić je danas 
potpisao njezino imenovanje za 
voditeljicu odjela za javnu nabavu, 
planiranje i EU fondove. - Što se 
tiče ravnatelja Javorića Barića, 
njemu kao 28-godišnjaku dajemo 
punu podršku, isto kako smo dali 
i dosadašnjoj ravnateljici Žnidarić. 
Baš kao što sam i prije osam 
godina bio uvjeren za ravnateljicu 
Žnidarić da će odlično obavljati svoj 
posao, tako sam i sada uvjeren da 

će ravnatelj Javorić Barić odlično 
odraditi svoja dva mandata. 
Posebno bi htio naglasiti da je novi 
ravnatelj jednoglasno izabran na 
Upravnom vijeću za ravnatelja, a da 
su glasali i predstavnici stručnog 
vijeća, predstavnici radničkog 
vijeća i predstavnik Vlade RH, uz 
članove Upravnog vijeća Županije. 
Gospodin Javorić Barić je bio član 
Upravnog vijeća bolnice i u tom 
periodu je vrlo dobro upoznao samo 
poslovanje bolnice s jedne strane, a 
bio je detaljno upoznat i sa svim 
projektima koje planira Krapinsko - 
zagorska županija kao osnivač. Iz tih 
razloga, ali i brojnih drugih, siguran 
sam da će on, s timom kojeg će sam 
izabrati, odgovoriti na sve izazove 
koji su pred nama. Još jednom 
naglašavam da ćemo dovršiti 
sve projekte koje smo započeli s 
ravnateljicom Žnidarić, a isto tako, 
pokrenut ćemo nove koje smo 

zajednički isplanirali i s kojima je 
novi ravnatelj Javorić Barić upoznat 
do zadnje sitnice - rekao je župan 
Kolar i novom ravnatelju poželio 
puno uspjeha u vođenju bolnice. 

Nemam što kriti
Na novinarsko pitanje o stranačkom 
kadroviranju, a koje se spominjalo u 
kontekstu izbora novog ravnatelja 
bolnice, župan Kolar je rekao 
kako se u ovom slučaju nema što 
kriti.- Ja sam za vrijeme svojeg 
mandata postao “poznat po tome 
da kadroviram stranački”, od 10 
pročelnika samo jedna pročelnica 
ima stranačku iskaznicu i ona je 
došla iz Ministarstva raditi kod nas 
na tri i pol godine jer je imala iskustvo 
i znanje koje drugi nisu imali. Kao 
što znate, od sedam ravnateljica i 
ravnatelja zdravstvenih ustanova 
jedino je gospođa Nada Dogan 
stranački opredijeljena. Prema 
tome, brojke govore same po sebi. 
Što se tiče ravnatelja naših ostalih 
institucija i ustanova, nitko nije 
stranački opredijeljen, točnije nitko 
nije član stranke. Smatram da oko 
ovog pitanja nemam što dodatno 
obrazlagati. Ravnatelj Javorić Barić 
ima moju punu podršku, kao što je 
imala i ravnateljica Žnidarić, također 
bez stranačke iskaznice. Najbitnije 
od svega, nitko od tih ljudi koji su 
na rukovodećim mjestima u našim 
ustanovama nije ni dobio ponudu 
da uđe u stranku. Bi li to što je 
Javorić Barić član SDP-a trebalo 
biti eliminacijski faktor da mu ne 
damo mogućnost da pokaže što 
zna? Ja osobno smatram da ne i to 
mi je smiješno - odgovorio je Kolar i 
otkrio da će biti još promjena.   
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Iako nije prošla dalje, za nas je Arijana pobjednica... 

Gulaš je bio možda previše šarf, kaže

ARIJANA PODGAJSKI: Iznenađena sam 
ulaskom u Top16 pojedinih zemalja

JAN KEREKEŠ: Više poštujem svaku ženu 
od bilo kojeg muškarca koji kleči na trgu

Iako nije prošla dalje, naša Arijana 
Podgajski iz Krapine je u SAD-u 
pratila finale 71. izbora. Kako nam 
je jednom prilikom ispričala, ona je 
sasvim obična djevojka iz susjedstva 
koja je pobijedila na izboru ljepote u 
Hrvatskoj i nema posebnih hobija. 

Voli se družiti s prijateljima i sama 
provoditi vrijeme u svoja četiri zida. 
Živi sama s mamom i navikla je na 
slobodu i mir. U slobodno vrijeme 
voli pogledati seriju ili pročitati dobru 
knjigu. Iako nije prošla dalje, za nas 
je Arijana pobjednica… – Osjećam 

se super, jedno divno iskustvo koje 
ću pamtiti. Drago mi je da sam bila 
dio cijele te priče. Iznenađena sam 
ulaskom u Top16 pojedinih zemalja. 
Također mi je žao što se ni jedna 
zemlja s kojom sam se više zbližila 
nije plasirala pa da sam imala za 

koga navijati – ispričala je Arijana 
za medije. – Pobjednici čestitam na 
uspjehu i želim da joj ova godina bude 
nezaboravna. Veselim se vidjeti kako 
će iskoristiti svoju godinu. Postati 
Miss Universe je velika stvar – rekla 
je. (ZI)    foto: PR direkcije MUH

Jan Kerekeš je u emisiji ‘Nedjeljom u 2’ 
progovorio o klečanju za gulaš koje je 
razbjesnilo katolike diljem Hrvatske. 
Podsjetimo, Kerekeš je sa svojom 
ekipom klečao dok se gulaš kuhao, a 
fotografija koju su objavili na Facebooku 
izazvala je snažne reakcije diljem 
zemlje. – Ja sam prvi put radio gulaš, 
kako god, ta molitva je bila potrebna. Na 
kraju je ispao možda previše šarf. Ali, da. 
Kerekesh teatar to često radi, ne samo 
u ovoj situaciji s moliteljima na trgu. 
Često pravimo satiru. Ima tu ismijavanja 
korupcije, reakcije na cjepivo i reakcija 
i na ovu i onu stranu seksualnosti. 
Doslovno sve što je aktualno, a zauzima 
previše medijskog prostora – rekao 
je Kerekeš koji ne krije da mu smetaju 
muškarci koji kleče u centru Zagreba.

– Više poštujem svaku ženu, čak i 

onu koju ne poznajem, od bilo kojeg 
muškarca koji kleči na trgu za to da ta 
žena nema svoj identitet, da nije onakva 
kakva ona želi biti i da bude pogodna 
njima, čedna i da se mora oblačiti ovako 
ili onako. Žene treba voljeti onakve 
kakve jesu – kaže i dodaje: – Vjerovali 
ili ne, i ja sam vjernik. Ne moram klečati 
na trgu da bih za sebe mogao reći da 
sam vjernik Primio je brojne prijeteće 
poruke nakon fotografija klečanja pred 
gulašom, kaže. Pisali su mu da će mu 
polomiti noge, napiti se krvi, nauditi 
obitelji… Nije mu jasno, kaže, kako se 
netko može nazvati vjernikom, a slati 
prijeteće poruke, piše Indeks – Svi koji 
na taj način gledaju na vjeru, mislim da 
su se izgubili – zaključio je.  (ZI)   

foto: screenshot/HRT       
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Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica Sabol u godišnjem intervjuu rekapitulirao 2022. 
godinu, najavio najvažnije ovogodišnje manifestacije, a otkrio je i neke od kapitalnih projekata

“Veliki smo sustav koji je odolio 
mnogim izazovima, a 2023. bi za MHZ 
mogla biti najplodonosnija do sad”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Nedavno je održana konferencija 
za medije na kojoj su predstavljeni 
prošlogodišnji rezultati poslovanja 
Muzeja Hrvatskog zagorja, složene 
baštinske ustanove koju čine 
Muzej krapinskih neandertalaca, 
Muzej seljačkih buna, Muzej ‘Staro 
selo’ Kumrovec, Galerija Antuna 
Augustinčića te Dvor Veliki Tabor. 
Kako je tom prilikom istaknuto, 
unatoč tome što je godina započela 
teško zbog brojnih restrikcija koje 
su bile na snazi zbog pandemije 
koronavirusa, uspješno je 
privedena kraju, a ravnatelj Jurica 
Sabol rekao je da na rezultate mogu 
biti ponosni.  Prošla je godina, otkrio 
je ravnatelj, bila jedna od boljih u 
poslovanju, ali i u organizaciji rada u 
Muzejima Hrvatskog zagorja, a iako 
često ističe da nije najbolje počela s 
obzirom na pandemijske restrikcije, 
u Muzejima Hrvatskog zagorja su se 

maksimalno prilagođavali uvjetima, 
a rezultati su bili itekako očiti. 

301.508 posjetitelja 
- Moram izraziti zadovoljstvo 
s ukupnim brojem od 301.508 
posjetitelja koliko ih je bilo lani, a 
ono što je također važno je da smo 
realizirali sve programe predviđene 
programskom djelatnosti Muzeja, 
odradili smo sve planirane 
investicije u svih pet ustrojstvenih 
jedinica, tako da mogu reći, kada se 
na kraju godine podvuče crta, 2022. 
je bila vrlo uspješna s obzirom na 
okolnosti, a takvi rezultati su nam i 
dodatan vjetar u leđa za 2023. koja 
je započela vrlo dobro - govori 
ravnatelj Jurica Sabol.   Osim stalnog 
postava, tu su brojne izložbe, 
što autorske, što gostujuće, a 
primijećeno je i da programi privlače 
sve veći broj posjetitelja, bilo djece, 
odraslih, domaćih ili stranih.  - 
Svakako bih volio istaknuti dječju 
gostujuću izložbu ‘Muzeja novejše 

zgodovine’ iz Celja koja je u Dvoru 
Veliki Tabor gostovala punih šest 
mjeseci. Zatim, u Muzeju seljačkih 
buna otvorena je izložba o povijesti 
sporta u Hrvatskom zagorju i 
također je privukla veliki broj ljudi. 
Njome se pokušala ispričati priča 
pojedinaca, ali i sportskih udruga i 
klubova, kroz dugogodišnju povijest 
sporta u Hrvatskom zagorju, a bila je 
važna jer je javnosti manje poznato 
da su brojni Zagorci osvajali svjetske 
medalje. Nadalje, krapinski Muzej je 
već tradicionalno nastavio turneju 
sa svojom gostujućom izložbom 

“Krapinski pračovjek” koja je bila 
otvorena u Gradskom muzeju Nova 
Gradiška, Arheološkom muzeju 
u Zadru te u Muzeju Đakovštine u 
Đakovu - priča Sabol te dodaje i 
kako je započeta suradnja koja je 
plod europske baštine, a riječ je 
o suradnji s Muzejem vučedolske 
kulture iz Vukovara.  - Kolege su 
stigli ovdje u Krapinu, odrađivali su 
edukativne radionice i programe 

za krapinske osnovnoškolce, a 
“Krapinski pračovjek” će gostovati 
na Vučedolu 9. ožujka ove 
godine. Nadalje, spomenuo bih i 
Galeriju Antuna Augustinčića, vrlo 
specifičan prostor, specifične 
tematike, no unatoč tome, kolege 
se zaista trude organizirati razna 
događanja. Moram istaknuti i da 
kumrovečki muzej ‘Staro selo’ ima 
fantastičnu suradnju s Općinom, 
lokalnom zajednicom i lokalnim 
stanovništvom, s obzirom na to da 
se radi o specifičnom muzeju gdje 
je lokalno stanovništvo integrirano 
u sam muzej, tako da smo i tamo 
odrađivali izložbe i manifestacije 
koje su privukle doista velik broj 
posjetitelja - govori ravnatelj.  
Otkrio je i da takve izložbe i dodatni 
programi uvelike utječu i na broj 
posjetitelja u odnosu na stalni 
postav. - Utjecaja definitivno ima 
jer se tu radi o programu, odnosno 
događanjima gdje, osim svojeg 
redovnog postava, nudimo uvid u 



Zagorje International 13

rezultate rada kolega koji istražuju. 
Da biste napravili jednu izložbu, 
potrebni su mjeseci predanog 
istraživanja jer morate prezentirati 
publici nešto novo i drugačije, 
a odabirom zanimljivih tema i 
suradnji, vidjeli smo da lijepi broj 
turista dolazi u Zagorje i obilazi naše 
muzeje, ali i te povremene tematske 
izložbe - pojašnjava Sabol.  Inače, 
jedan od muzeja sastavnica Muzeja 
Hrvatskog zagorja, Muzej krapinskih 
neandertalaca, 2021. godine 
je u Ateni proglašen najboljim 
muzejem u Europi. Na natjecanju 
je tada sudjelovalo 45 kandidata 
podijeljenih u šest kategorija, a 
upravo je krapinski muzej pred 
svima odnio titulu najboljeg. Ipak, 
ravnatelj Sabol rekao je da ne treba 
živjeti na staroj slavi. 

- Lijepo je dobiti bilo koju nagradu, 
no to je uvijek kratkog vijeka. Ja 
osobno to ne shvaćam kao nekakav 
poseban teret, a s obzirom na to 
da strateškim planiranjem imamo 
zacrtane projekte koji su pred 
nama i koje bi voljeli realizirati u 
bližoj budućnosti, slične će nagrade 
zasigurno dolaziti i dalje. Naravno, 
svako je priznanje ili nagrada dobro 
došlo i potvrda je vašeg predanog 
rada, tu mislim na zajednički rad 
mojih kolega, kustosa i svih koji 
sudjeluju u provedbi svih naših 
programa - ističe Sabol.

Velike obljetnice 
U 2023. godini, prema riječima 
ravnatelja koji nam je otkrio neke 
detalje, sadržaja neće nedostajati.  

- U ovoj godini imamo tri vrlo 
važne obljetnice. Pred nama su 
450. obljetnica seljačke bune kod 
Stubice, 50 godina rada Muzeja 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici 
u dvorcu Oršić te 30. obljetnica 
rada Muzeja Hrvatskog zagorja 
koji su s radom započeli 1. siječnja 
1993. godine. Danas, nakon 30 
godina, mogu reći da su Muzeji 
Hrvatskog zagorja tada možda 
bili pilot projekt, ali uspjeli su se 
održati tri desetljeća, gdje je u jednu 
pravnu osobu stavljeno pet snažnih 
muzejskih kuća među kojima su dva 
dvorca, jedno prirodno zaštićeno 
područje, muzej u Krapini, galerija u 
Klanju i jedan muzej na otvorenom. 
Danas su Muzeji Hrvatskog zagorja 
itekako složena ustanova koja 
se sastoji od preko 60 objekata o 
kojima skrbimo, preko 200.000 
kvadratnih metara zelenih površina 
koje treba održavati i s 56 stalno 
zaposlenih. Dakle, veliki smo sustav 
koji je odolio mnogim izazovima i 
smatram da je svijetla budućnost 
pred nama - naglasio je ravnatelj 
Sabol, a potom otkrio da, osim 
velikih obljetnica, u ovoj godini 

Muzeje Hrvatskog zagorja čekaju i 
vrlo važni infrastrukturni projekti:  

- Iz Fonda solidarnosti Europske 
unije dobili smo nešto manje od 
32 milijuna kuna za konstrukcijsku 
obnovu Dvorca Oršić koji je 
stradao u zagrebačkom potresu 
prije gotovo tri godine. U tijeku su 
završni administrativni poslovi, 
javna nabava, a ono što je dobro je 
da ćemo u sklopu te konstrukcijske 
obnove dvorca obnoviti i opremiti 
jednu od najmodernijih muzejskih 
čuvaona na području Hrvatske. 

Investicija je to vrijedna više od 
milijun kuna, a svi mi koji radimo 
u muzejima znamo da je upravo 
taj muzejski depo često veliki 
problem jer imamo mnogo 
muzejskih predmeta koji moraju 
biti negdje pohranjeni. Ovi naši će 
tako biti pohranjeni na adekvatan 
način i sukladno s propisima koje 
propisuje muzejska struka - govori 
ravnatelj.   Također, kako nam je 
otkrio, preostala su još dva tjedna 
za dovršetak kompletne projektne 
dokumentacije i prijavu na natječaj 
iz Fonda Europske unije kojeg je 

raspisalo Ministarstvo turizma 
i sporta, za nadogradnju Muzeja 
krapinskih neandertalaca, odnosno 
za visitor centar. 

- Nadamo se da će uskoro i taj muzej 
kroz godinu, dvije, dobiti sve ono 
što je potrebno svim posjetiteljima 
koji ovdje dolaze. Vjerujemo i 
da ćemo time dodatno povećati 
broj posjetitelja, ali i sve te ljude 
zadržati dulje u Krapini te vjerujem 
da ćemo do proljeća riješiti pitanje 
‘Kneippove’ zgrade s Gradom 
Krapinom. Pregovori oko toga su 

u tijeku i vrlo sam optimističan, te 
vjerujem da ćemo uskoro ići i u 
njenu rekonstrukciju - govori Sabol.  

Zahvale suradnicima 
Od predviđenih manifestacija, slijedi 
21. ‘Tabor Film Festival’, a ono što 
je novina je da će Muzeji Hrvatskog 
zagorja, zajedno s ‘Glumačkim 
festivalom u Krapini’, imati ljetno 
izdanje GFUK-a, pa će se predstave 
tijekom ljeta održavati u svih pet 
ustrojstvenih jedinica MHZ-a.  - 
Uz to, već standardno nam prva 
dva vikenda u srpnju ide ‘Ljeto u 

dvorcu Oršić’, a 18. svibnja, na sam 
Međunarodni dan muzeja, imat 
ćemo veliku svečanost u atriju 
dvorca Oršić gdje ćemo prigodnim 
programom obilježiti 30 godina rada 
Muzeja Hrvatskog zagorja - otkriva 
ravnatelj.  Za kraj je dodao da veliku 
ulogu u tim sjajnim rezultatima 
imaju i lokalne zajednice u kojima 
djeluju Muzeji Hrvatskog zagorja, 
stoga je iskoristio ovu priliku i 
uputio nekoliko zahvala.  - Doista se 
moram zahvaliti svim načelnicima, 
gradonačelnicima, ali i turističkim 

zajednicama s kojima imamo jako 
dobre odnose i s kojima mnogo toga 
organiziramo te sudjelujemo na 
raznim manifestacijama. Smatram 
da muzeji moraju biti snažni u 
lokalnoj zajednici da bi mogli biti 
snažni izvan tih granica - rekao je 
ravnatelj Sabol i za kraj dodao:  - 
Ako se poslože stvari da nemamo 
više nekih većih kriza poput korone 
ili drugih geopolitičkih problema, 
mogli bismo reći da će 2023. godina 
biti izuzetno plodonosna za Muzeje 
Hrvatskog zagorja, možda i najbolja 
do sada.    
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Iza Javne ustanove ‘Zagorje zeleno’ uspješna je i plodna godina, a ravnateljica upozorava da 
pojedinci narušavaju zagorsko prirodno blago

HRŠAK: To je za prirodu katastrofa, 
zato ćemo i dalje ustrajati na 
edukaciji i realizaciji novih projekata

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

U Centru za prirodu Zagorje u 
Radoboju održana je konferencija 
za medije na kojoj su predstavljene 
aktivnosti Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske 
županije ‘Zagorje zeleno’ u 
protekloj godini. Kako je istaknula 
ravnateljica Javne ustanove 
Dijana Hršak proteklu godinu 
obilježio je projekt ‘Natura 2000’ 
koju financira Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja, a 
u sklopu kojeg se predviđa izvedba 
planova upravljanja za 40 posto 

‘Natura 2000’ hrvatskog područja. 
Područje KZŽ obuhvaća 10 posto 
njenog teritorija, a to su područja 
Medvednice, Strahinjčice, vršni dio 
Ivančice, rijeka Sutla, dolina Sutle 
kod Razvora i područje Židovske 
jame. Hršak je objasnila što to znači 
za Krapinsko – zagorsku županiju.

- To znači izrada tri plana upravljanja 

za sva Natura područja i jedno 
zaštićeno područje. Prvi plan je za 
dolinu rijeke Sutle kod Razvora 
te značajni krajobraz Zelenjak – 
Risvička i Cesarska gora kojeg 
radimo s kolegama Javne ustanove 
Zeleni prsten Zagrebačke županije. 
Drugi plan je završni dio područja 
Strahinjčice i Ivančice koje radimo 
s kolegicama iz JU Varaždinske 

županije, a treći plan je za špilju 
Židovske jame – objasnila je.

Planovi i edukacija
Osim toga, izrađen je i plan 
desetogodišnjeg upravljanja za 
Židovske jame, najdulje špilje 
Krapinsko - zagorske županije koja 
se nalazi u Gornjoj Stubici. To je 
stanište zatvoreno za posjećivanje, 

a krije bogatu podzemnu faunu. Za 
istaknuti je i kako je posebna pažnja 
Javne ustanove posvećena sanaciji 
i održavanju stabala, proveden je 
niz monitoringa biljaka i životinja, 
otvorena je suradnja s Gradom 
Pregradom i Fakultetom šumarstva 
i drvne tehnologije.

- Važan segment Javne ustanove 
su edukacija, interpretacija 

Dijana Hršak
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i posjećivanje. Održali smo 
dvodnevna edukaciju 14. generacije 
mladih čuvara prirode KZŽ na 
kojoj je sudjelovalo 959 sudionika, 
uglavnom djece, a proveli smo i 
manifestacije ‘Dani orhideja’, ‘Noć 
noćnih leptira’ i ‘Noć šišmiša’.
Možemo se pohvaliti kako je čak 
9319 posjetitelja posjetilo nađu 
Stazu kroz krošnje. Nadogradili smo 
i obnovili stazu Putovima orhideja 
na Strahinjčici, dodali putokaze i 
nove putove za lijep izlet u Zagorje. 
Obnovili smo i Drvenu piramidu, 
table u Zelenjaku, a u Trnacu smo 
zamijenili ploče – prezentirala je 
Hršak, a onda i prikazala drugu 
stranu cijele priče.

Druga strana
- Fotografije koje smo snimili prošle 
godine pred ‘Dane orhideja’ kada 
smo prolazili trasu da vidimo je 
li sve u redu, prvo smo naišli na 
građevinski otpad, a ta su mjesta 
staništa žutog mukača. To je za 
prirodu katastrofa zato ćemo i dalje 
ustrajati na edukaciji i komunikaciji 
kako se takve stvari ne bi događale. 
Naišli smo i kolotrage quadova 
na livadi koju krasi travnjak koji je 
vrijedan za orhideje. To je jedno od 
najvrednijih područja trave tvrdače 
na kontinentalnom dijelu Hrvatske. 
Hvala bogu priroda uvijek nađe put 
i ovaj put nema posljedica no ako 
se takvo ponašanje nastavi neće 
biti dobro - rekla je Hršak pa dodala 
kako se Javna ustanova raduje 
novim programima.

- Planiramo aktivnosti, nastavak 
postupka zaštite Kunagore, 
najvažnije je da planiramo završiti 
planove upravljanja koje bi trebali biti 

gotovi do srpnja i ono što je u planu 
je još jače povezivanje sa sektorom 
turizma i još bolja komunikacija s 
lokalnom zajednicom. Veliku pažnju 
posvetit ćemo i promociji, edukaciji, 
posjećivanju, intenzivirati promociju 
zaštite prirode i buditi svijest. 
Pripremat ćemo se za prijavu novih 
projekata zato je bitno da ustanova 
ojača, a uz nove programe i EU 
projekte, nadam se da će to i 
ostvariti. Razina financiranja 2023. 
godine razina je financija prethodne, 
ali uz sve što smo planirali trebat 
će nam vrijednost solidarne pčele, 

brzina, spretnost i vrijednost – 
rekla je Hršak.

Sinergija
Na manje lijepu sliku zagorske 
prirode osvrnuo se i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

- Kada gledate neke interpretacije 
i edukacije koje se događaju širom 
naše Županije oni uglavnom 
okupljaju publiku srednje i starije 
životne dobi. Ono što treba posebno 
naglasiti je da ako napravimo jednu 
sinergiju, ako međusobno dobro 
komuniciramo, u prirodi ima mjesta 

skoro za svakog. Neko nepisano 
pravilo je da ono što doneseš 
na planinu sa sobom, to i vrati. 
Nikako ne možemo dozvoliti da 
ovakvim pojedinačnim ekscesima 
trajno nanosimo štetu pojedinim 
staništima i u 2023. godini ćemo 
posebnu pažnju posvetiti zaštiti tih 
lokaliteta da s onima koji koriste 
taj prostor nađemo sinergiju, a to 
je moguće. Za to je potrebno dvoje, 
sigurno ćemo to iskomunicirati. 
Ono što je izuzetno bitno i što nas 
očekuje su planovi obnavljanja koji 
će definirati sljedećih ne četiri, ne 
šest godina, nego desetak godina 
aktivnosti koje su potrebne da bi 
mi efikasno i stručno vodili brigu o 
našim zaštićenim područjima. I da 
sa svima ostalima koji sudjeluju u 
tim procesima, a to su ekološka, 
planinarska društva, lovci, škole, 
udruge, da svi zajedno radimo na 
jednoj koheziji i da Zagorje stvarno 
bude zeleno – rekao je Kolar.

Velika godišnjica
- Evidentna je financijska ekspanzija 

u 2021. godini. U tom periodu se 
realizirala ‘Staza kroz krošnje’ 
i centar u Radoboju i projekt 
‘Abeceda prirode’ koji nije bez 
razloga proglašen trećim najboljim 
projektom u Republici Hrvatskoj. 
Čestitka Dijani i njezinom timu koji 
su bili voditelji toga samog projekta. 
Treba naglasiti da su sad bila tri 
takva ocjenjivanja i mi smo svaki 
put osvojili jedno od prva tri mjesta 
s projektima. Prvo mjesto osvojio 
je projekt ‘Newlight’, drugo mjesto 
je osvoji naš Poduzetnički centar, 
treće mjesto ‘Abeceda prirode’, 
svaki puta među tri najbolja i nisam 
siguran da ima puno županija koje 
se mogu s tim pohvaliti. Edukacija, 
edukacija i edukacija kroz čitav 
život, a to je uvijek najlakše kada 
radite s djecom. Zato je izuzetno 
bitno i ove ćemo godine na poseban 
način obilježiti 15-tu godinu čuvara 
prirode. Ti mali čuvari prirode su 
ambasadori očuvanja prirode na 
području Krapinsko - zagorske 
županije – rekao je Kolar.Dodao 
je kako mu je želja da za veliku 
obljetnicu okupi sve koji su ovih 15 
godina dobili potvrdu da su mali 
čuvari prirode što će biti sjajna 
povratna informacija. O tome će 
se snimiti i jedna publikaciju, film 
koji ćemo poslije koristiti u samoj 
promociji.

- Svatko od nas može dati mali 
doprinos da priroda ostane 
očuvana zbog nas samih koji ovdje 
živimo, naše djece za nasljeđe i svih 
dragih ljudi i turista koji nam dođu 
u Krapinsko - zagorsku županiju - 
zaključio je Kolar.   
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Župan Kolar i predsjednik Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan Skuliber potpisali 152.000 eura 
vrijedan ugovor o sufinanciranju rada Vatrogasne zajednice Krapinsko - zagorske županije

“Zbog požara u Oroslavju i curenja 
klora u Termama Tuhelj, nabavljamo 
Geigerov brojač, a nabavljena su i 
dva analizatora za detekciju plina”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Na području Krapinsko – zagorske 
županije djeluju dvije javne 
vatrogasne postrojbe - Vatrogasna 
postrojba grada Krapine i Zagorska 
javna vatrogasna postrojba koje 
djeluju na području 32 jedinice 
lokalne samouprave, a uz njih djeluje 
i 81 dobrovoljno vatrogasno društvo. 
Vatrogasna zajednica kao krovna 
organizacija skrbi o opremljenosti, 
osposobljenosti, intervencijskoj 
spremnosti svih vatrogasnih 
postrojbi, a Krapinsko – zagorska 
županija kontinuirano osigurava 
financijska sredstva kako bi 
zagorski vatrogasci što kvalitetnije 
obavljali svoj posao.  U srijedu je 
tako potpisan 152.000 eura vrijedan 
ugovor o sufinanciranju rada 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije, a potpisali su ga 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber i župan Željko 
Kolar. 

Čak 927 intervencija 
Zapovjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijan Lovrenčić izvijestio je 
da je u protekloj godini bilo ukupno 
927, a što je znatno više u odnosu 
na 2021. godinu kada ih je bilo 
523. - Velik je to broj intervencija, a 
kada bi se računalo, to je otprilike 
tri po danu. Dobar dio toga je zbog 
mnogo požara na otvorenom u 
proljeće, ali je i inače broj požara 
protekle godine bio velik, brojimo ih 
138, a iza sebe su ostavili i značajnu 
materijalnu štetu - izvijestio je 
Lovrenčić.  Kako je rekao, najviše 
je intervencija bilo u ožujku kada 
ih je bilo preko 300, a uglavnom se 
radilo o požarima na otvorenom, 
no dodao je da su vatrogasci puno 
posla imali i zbog nevremena.  - 
Nevremena nas nisu štedjela pa 
su vatrogasci intervenirali u jako 
puno poplava, kod tuča, ali i olujnih 

nevremena koja su rušila stabla 
i slično. Također, dogodilo se i 
veliko nevrijeme na području grada 
Čazme, a iako to nije na području 
naše županije, u pomoć su tamo išli 
i naši vatrogasci koji su neprekidno 
radili tri dana. Isto tako, nezgodne 
smo intervencije imali i na području 
naše županije poput istjecanja 
opasnog plina u Tuheljskim 

Toplicama, a krajem godine se 
dogodio i požar u Oroslavju kada je 
gorjela stara tvornica obuće - rekao 
je Lovrenčić te na kraju dodao da, 
unatoč velikom broju intervencija, 
mogu biti zadovoljni jer nije bilo 
ozlijeđenih vatrogasaca u bilo 
kojem tijeku operativne aktivnosti. 
Također, istaknuo je i da je u 
razdoblju nakon korone proveden 

i velik broj edukacija, a neke nove 
započinju upravo sada u zimsko 
vrijeme.  Spomenuo je potom i 
neke važnije projekte. - Projekt 
CRO-SI-SAFE je projekt u kojem 
sudjelujemo aktivnije od prošle 
godine s vatrogascima  s područja 
općine Rogatec i Rogaške Slatine 
i naše bratske zajednice Šmarje. 
U sklopu toga smo imali veliku 
vježbu koja je bila na našem terenu 
u predionici u Klanjcu, a imali smo i 
vježbu s našim snagama na objektu 
staklarske škole u Rogaškoj Slatini. 
Tu smo proveli niz operativnih 
aktivnosti i vježbi i iz toga projekta 
bi konkretna korist za vatrogasce 
iz naše županije trebala biti negdje 
oko 40.000 eura. Mi smo ciljali 
na opremu koju ne nabavljamo 
redovno i koja nije specifična, 
prije svega pošto smo proteklih 
godina imali potresom izazvanih 
intervencija na području županije, u 
Zagrebu i na području Petrinje. Sad 
smo naglasak stavili na specifične 
hidrauličke alate čija je pojedinačna 

Marijan Lovrenčić Stjepan Skuliber
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vrijednost oko 10.000 eura. Također, 
još ćemo u sklopu toga probati, ako 
bude sredstava, nabaviti pet radijski 
veza i sitnog alata za tehničke 
intervencije - dodao je Lovrenčić. 
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber tom je prilikom 
istaknuo: - S razine Vatrogasne 
zajednice Županije brinemo o 
kompletnoj organiziranosti, kao 
čelna organizacija, trudimo se 
da pomognemo i držimo visoki 
standard. Velika većina sredstava 
koju dobivamo dolazi iz Županije, 
a mi ih prosljeđujemo dalje. Za 
istaknuti je kako smo prošle godine 
krenuli s programom kroz koji 
smo osposobili 45 vozača za ‘C’ 
kategoriju i na taj način potaknuli 
dobrovoljne vatrogasce da 
polože ispit - rekao je Skuliber, pa 
spomenuo i kontinuirano ulaganje 
u mlade vatrogasce:   - Prošle 
smo godine uložili gotovo 200.000 
kuna u uređenje kampa vatrogasne 
mladeži u Fažani. Postavljen je novi 
kontejner i sada imamo smještaj 
za 20-ak mladih vatrogasaca kroz 
sezonu. Sam kamp mladeži traje 
od kraja školske godine, dakle, od 
sredine lipnja, pa do početka rujna, 
a dolje su boravila 22 pripadnika 
vatrogasne mladeži. U osnovi, 
mi smo imali jedan bungalov sa 
šest kreveta, a uz to smo imali i 
jedan šator gdje smo imali dodatni 
smještaj za mlade vatrogasce. 
Međutim, šator je ‘dao svoje’ i bilo je 
vrijeme da krenemo u tu investiciju 
i omogućimo viši standard - rekao 
je Skuliber.  Također, posebno 
je istaknuo i sjajne rezultate s 
brojnih vatrogasnih natjecanja 
gdje vatrogasci, bilo mladi ili 
odrasli, postižu odlične rezultate.  - 
Predstoji nam i državno vatrogasno 
natjecanje za mladež ove godine i 
ponovno očekujem izvrsne rezultate 
naših ekipa. To su aktivnosti koje 
mi s razine Vatrogasne zajednice 
županije pratimo i organiziramo da 
naše vatrogastvo onda može imati 
tu tradiciju od skoro 150 godina, a 
i mnoga naša vatrogasna društva 
doprinose i rade na tome - rekao 
je Skuliber i dodao da se već dugi 
niz godina niti jedno vatrogasno 
društvo na području županije nije 
ugasilo.  Krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar na početku 
je istaknuo kako u svakom 
zagorskom selu postoji kuća iz koje 
je barem jedan od članova obitelji 
bio član vatrogasnog društva 
što je i preduvjet dugovječnosti 
i angažiranosti ljudi. - Ono što 
posebno treba naglasiti je ulaganje 
u vatrogasnu mladež. Niz natjecanja 
koja se kroz čitavu godinu realiziraju 
na području KZŽ garantiraju nam 
kontinuitet vatrogastva. Tu je 

projekt ‘Cro-si-safe’, naš projekt 
prekogranične suradnje kroz koji 
će naše vatrogasne zajednice 
također dobiti opremu. Isto tako, 
svaku novu aktivnost koju uvodi 
vatrogasna zajednica popratimo 
s dodatnim sredstvima. Mogu 
najaviti da ćemo već sada, prvim 
rebalansom proračuna osigurati 
dodatnih 10 posto na ovih 152.000 
eura koji su do sada izdvojeni 
jer su dogovorene nove nabavke 
bez obzira što KZŽ nije njihov 
osnivač – ispričao je Kolar. Na kraju, 
poručio je kako očekuje realizaciju 
vatrogasnog vježbališta i podsjetio 
na period u kojem se otvara nova 
financijska omotnica, a tu je i NPO 
pa opravdanog razloga da taj 
projekt ne realizira, nema. Dogovor i 
koordinacija su, dodao je, pa najavio 
kako će se ove godine ishoditi sva 
potrebna dokumentacija i ukloniti 
objekti koji ‘smetaju’, a 2024. 
krenut će u izgradnju. Na kraju je 

na novinarska pitanja odgovorio 
Zapovjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijan Lovrenčić, a posebno se 
dotakao istjecanja klora u Termama 
Tuhelj i požara u Oroslavju.  

Veće intervencije
- Prije svega treba reći da je to realna 
činjenica, ne bi ja to spominjao 
kao nešto posebno opasno, to 
se, na žalost, konstantno susreće 
u vatrogasnoj struci. Gromobran 
jest radioaktivan, no nije posebno 
opasan za kratkotrajno izlaganje 
prilikom gašenja požara ili druge 
vrste intervencije. Također, nije 
jedini i ima ih još. Njime su se nekad 
štitila velika industrijska postrojenja 
i objekti, tako da to za nas nije 
ništa preopasno ili iznenađujuće. 
Moram reći da se nakon svake 
takve specifične intervencije 
vrši se analiza naših postupaka 
i radnji, ali i analiza onoga što 
je moguće napraviti u takvim i 

sličnim slučajevima. Zahvaljujem 
ovom prilikom županiji, odmah 
smo nakon toga krenuli u nabavu 
Geigerovih brojača, iako nisu 
obavezni dio vatrogasne opreme, 
ali baš zbog takvih specifičnih 
intervencija krenuli smo u njihovu 
nabavku - odgovorio je Lovrenčić 
o požaru pa nastavio pričati o 
intervenciji u Termama Tuhelj:  

-  Nažalost, imali smo situaciju s 
isticanjem klora u klornoj stanici 
u Tuheljskim Toplicama koji je bio 
potencijalna opasnost za same 
djelatnike i korisnike Termi Tuhelj, 
ali isto tako i za vatrogasce jer je 
klor nagrizajuća komponenta koja, 
ukoliko se pravilno ne postupa, 
može ostaviti trajne posljedice. 
Slijedom te analize, opet u suradnji 
sa Županijom, nabavljena su dva 
analizatora za detekciju plina, 
ne samo klora nego i ugljičnog 
monoksida koji je izuzetno opasan 
za vatrogasce, ali i za građane. 
Kontinuirano se radi na takvim 
intervencijama, a nakon svake takve 
veće intervencije pokušavamo 
izvući pouku. Spominjali smo na 
počeku i veliki požar na početku 
godine u Budinšćini i tada smo uočili 
da nam nedostaje osobna zaštitna 
oprema, prije svega čizme za takve 
vrste intervencije jer se radilo o 
teško prohodnom strmom terenu. 
Taa smo, ponovno u suradnji sa 
Županijom, nabavili vatrogasnu 
opremu u vrijednosti 20.000 eura, 
prije svega za osobnu zaštitu, ali i 
dvije cijevi koje su nama specifične 
za takve vrste intervencija. Isto 
tako, nabavljeno je i 40 naprtnjača 
koje su sastavni dio opreme 
svakog vatrogasnog društva. Dakle 
kontinuirano se uočavaju nekakve 
potrebe i kontinuirano se reagira, 
koliko je to moguće, i zasad mogu 
reći da nam to ide dobro - rekao je 
Lovrenčić    
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Obišli ga ravnatelj ŽUC-a Stjepan Sirovec i župan Željko Kolar

Dovršena 1,2 milijuna kuna vrijedna sanacija 
propusta u zlatarskoj Bregovitoj ulici
U zlatarskoj Bregovitoj ulici dovršena 
je sanacija propusta, a obišli su ga 
ravnatelj Županijske uprave za ceste 
Krapinsko - zagorske županije Stjepan 
Sirovec i župan Željko Kolar. Ravnatelj 
Sirovec rekao je kako je stanje 
propusta pogoršano uslijed potresa, 
zbog čega su pristupili pripremi 
projektno-tehničke dokumentacije 
i ishođenju građevinske dozvole te 
prijavi sanacije propusta na Fond 
solidarnosti EU.  - Vrijednost radova 
je bila nešto manja od 1.200.000 kuna, 
a s radovima smo krenuli u devetom 
mjesecu prošle godine i sada, nakon 
završetka, mogu reći da imamo još 
jedan objekt koji znatno pridonosi 
sigurnosti prometa – betonski propust 
s pješačkom stazom, zaštitnim 
ogradama i rekonstruiranom 
kolničkom konstrukcijom – naglasio 
je ravnatelj Sirovec. Župan Kolar je 
nakon obilaska naglasio važnost 
ovog projekta za promet na području 
Zlatara.  - Nalazimo se uz sam centar 

TRAŽITE POSAO?

grada, na dosta prometnoj cesti prema 
Donjoj Batini. Bio je u izuzetno lošem 
stanju, a sada smo osigurali sigurnost 

i nesmetano odvijanje prometa u 
vremenu pred nama  – rekao je župan 
Kolar te naglasio kako je ovo jedan od 

čak osam propusta koji je završen kroz 
Fond solidarnosti. (ZI)    
foto: KZŽ
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Ugovore potpisali direktorica Matuša i župan Kolar 

Krapinsko - zagorska županija će ove 
godine sufinancirati rad Poduzetničkog 
centra KZŽ s ukupno 238.000 eura

Župan Željko Kolar i direktorica 
Poduzetničkog centra Krapinsko - 
zagorske županije Helena Matuša 
potpisali su ugovore o županijskom 
sufinanciranju rada Poduzetničkog 
centra KZŽ za 2023. godinu i za 
doznačivanje novčanih sredstava 
za obavljanje poslova upravljanja 
Poslovno tehnološkim inkubatorom 
Krapinsko - zagorske županije. 
Županija je ovim ugovorima Centru 
dodijelila 238.300 eura (1.795.471,35 
kuna), od čega se 155.300 eura 
(1.170.107,85 kuna) odnosi na sredstva 
za obavljanje poslova upravljanja 
Poslovno tehnološkim inkubatorom 

te 83.000 eura (625.363,50 kuna) za 
sufinanciranje rada Poduzetničkog 
centra. Župan Kolar je istaknuo kako 
će ove potpore doprinijeti daljnjem 
jačanju konkurentnosti zagorskog 
gospodarstva, razvoja poduzetničkog 
ekosustava i start-up mreže.  - Kroz 
ulaganje u rad Poduzetničkog centra, 
Županija pruža sustavnu podršku 
razvoju obrtništva i poduzetništva 
na svom području. Centar provodi 
programe koji su u skladu s razvojnim 
trendovima i predstavljaju odmak od 
tradicionalnog pristupa i ustaljenih 
modela potpore. Veliku pažnju pridaju 
edukacijama, izrađeni su akceleracijski 

programi, kao i program e-učionica 
investicijske spremnosti koja je 
namijenjena transformaciji ideje u 
održivi poslovni model – naveo je župan 
Kolar te naglasio kako je u Krapinsko 

- zagorskoj županiji uspostavljen 
efikasan poduzetnički ekosustav 
s ciljem što boljeg i učinkovitijeg 
iskorištavanja svih potencijala za 
kvalitetan rast i razvoj poduzetništva 
te provedbu gospodarske politike. 
Direktorica Matuša zahvalila je Županiji 
na udijeljenim sredstvima. - Hvala 
Županiji što je i ove godine osigurala 
sredstva za rad Poduzetničkog 
centra, prvenstveno za upravljanje 

Poslovno – tehnološkim inkubatorom 
gdje planiramo upotpuniti cijelu 
infrastrukturu i ponuditi nove 
programe za poduzetnike s područja 
naše županije, ali i šire. Drugi dio 
financiranja odnosi se na redovan 
rad Poduzetničkog centra, koji 
će poduzetnicima i dalje pružati 
kompetentne savjetodavne usluge za 
pripremu i provedbu njihovih projekata 
te im osigurati razne radionice i pristup 
informacijama, a treba istaknuti 
da ćemo izraditi i plan upravljanja 
poslovnim zonama te dakako biti 
aktivni na privlačenju ulaganja – 
poručila je Matuša. (ZI)    

https://metropolitan.hr/
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Predstavljen Nacrt Plana razvoja Varaždinske županije do 2027. godine

Uspavani potencijali koje treba probuditi 
- od erupcije do umjetne inteligencije

Više od 200 sudionika pratilo je u 
Varaždinu predstavljanje Nacrta 
Plana razvoja Varaždinske županije 
za razdoblje 2021. do 2027. godine, 
koje je organizirala Javna ustanova za 
regionalni razvoj Varaždinske županije. 
Događanje je organizirano s ciljem 
poticanja javnosti na uključivanje u 
postupak savjetovanja o Plana razvoja 
Varaždinske županije kao jednog od 
najvažnijih strateških dokumenata 
Varaždinske županije.

Svi mogu dati prijedloge
– Ovo javno predstavljanje organizirali 
smo kako bismo građane naše 
županije, udruge, poduzetnike, 
voditelje ustanova i javnog sektora 
upoznali s Nacrtom Plana razvoja 
Varaždinske županije 2021. – 2027. 
Javna rasprava o planu već traje, 
odnosno otvorena je do 29. siječnja, 
do kada svi zainteresirani mogu dati 

svoje prijedloge. Ovaj Plan, osim što 
ističe kojim to dobrima Varaždinska 
županija raspolaže, predviđa i više 
od 50 važnih ulaganja ogromne 
vrijednosti. Realizacijom tih ulaganja, 
osim što će Varaždinska županija 
dobiti novu vizuru, a samim time i dušu, 
omogućit će se i našim građanima 
da, osim kvalitetnijeg života, razvijaju 
i svoj poduzetnički duh i zarade koju 
kunu više. Imamo priliku široj javnosti 
predstaviti projekte vezane uz naš 
potencijal – od vulkana Gaveznice, 
vunastog nosoroga Erike, špilje 
Vindija, arheološkog parka Gomila, 
pa do brojnih drugih arheoloških 
lokaliteta, kurija, crkava, dvoraca, 
pa do današnjeg doba, projekata u 
obrazovanju, zdravstvu, gospodarstvu  
i digitalnim tehnologijama. Mogli bismo 
ukratko reći ˝od erupcije do umjetne 
inteligencije˝, sve se nalazi na području 
Varaždinske županije – rekao je župan 

Anđelko Stričak. Proces izrade ključnog 
dokumenta razvoja Varaždinske 
županije trajao je intenzivnih godinu i 
pol dana. Tim je dokumentom definiran 
budući razvoj županije te je strateški 
povezan s nacionalnim dokumentom 

‘Nacionalna razvojna strategija 
2030’. – U postupku pripreme Nacrta 
Plana razvoja Varaždinske županije 
sudjelovalo je šest tematskih 
skupina (gospodarstvo, turizam i 
kultura, poljoprivreda i zaštita okoliša, 
infrastruktura i prostorno uređenje, 
obrazovanje i sport, zdravstvo 
i socijalna skrb) te Partnersko 
vijeće Varaždinske županije, što je 
zahtijevalo angažman sveukupno 
stotinjak sudionika. Iz Plana razvoja 
Varaždinske županije za razdoblje 
2021. – 2027. godine identificirano 
je pet ključnih razvojnih područja 
koja su važna za definiranje smjera 
u kojem županije želi ići u narednih 5 i 

više godina. Tih pet razvojnih područja 
Plana razvoja nazvali smo ‘5.o’, a 
odnose se na: 1. Očuvanje kulturne 
baštine i razvoj kulture, 2. Odgoj i 
obrazovanje, 3. Osiguranje kvalitete 
sustava zdravstva i socijalne skrbi, 4. 
Okoliš – smanjenje utjecaja klimatskih 
promjena i zaštitu prirode, 5. Održivi 
razvoj gospodarstva i prometne 
infrastrukture. Savjetovanje s 
javnošću za Plan razvoja Varaždinske 
županijetraje do 29. siječnja pa vas 
sve ovim putem pozivam da se 
prijavite na službeno savjetovanje 
s javnošću objavljeno na službenim 
stranicama Varaždinske županije. 
Ipak se ovdje radi o našoj budućnosti 
u narednih 5 i više godina – rekao je 
ravnatelj Javne ustanove za regionalni 
razvoj Varaždinske županije Mladen 
Jakopović. Uz zamjenicu župana Silviju 
Zagorec i predsjednika Županijske 
skupštine Josipa Križanića, na 
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predstavljanju su sudjelovali brojni 
gradonačelnici i načelnici, županijski, 
gradski i općinski vijećnici, ravnatelji 
županijskih i državnih ustanova, 
direktori, obrtnici i predstavnici tvrtki, 
predstavnici akademske zajednice, 
pročelnici županijskih upravnih odjela, 
predstavnici državnih institucija i 
udruga s područja županije. Među 
brojnim predstavljenim projektima 
iz Nacrta Plana razvoja je i projekt 
uređenja Posjetiteljskog centra 

‘Gomila’ u Jalžabetu. Voditelj 
arheološkog istraživanja na toj lokaciji 
je Saša Kovačević, viši znanstveni 
suradnik Instituta za arheologiju, koji 
je također bio na predstavljanju i koji je 
predstavio projekt.

‘Svjetskog glasa’
– Varaždinska županija obiluje 

iznimno vrijednim, u svjetskim 
razmjerima, spomenicima arheološke 
i kulturne baštine koje treba 
povezati i predstaviti kao jedan 
turistički program. Mogu reći da 
ljudi koji dolaze u varaždinsku regiju 
imaju priliku u dan, dva, tri posjetiti 
spomenike i lokalitete za koje bi u 
svijetu trebali proputovati nekoliko 
zemalja. Tako se u Jalžabetu nalazi 
kraljevski prapovijesni oblik grobnice 
poput onih kakve turisti posjećuju 
u Grčkoj, pronaći ćete nevjerojatno 
vrijedan rimski kupališni kompleks u 
Varaždinskim Toplicama kakav ćete 
naći u Engleskoj, ta tu je i špilja Vindija 
koja je jedna od najvrednijih nalaza 
neandertalaca. Tu su i prekrasni 

dvorci, fenomenalna priroda – sve 
su to uspavani potencijali koje treba 
buditi. Iznimno mi je drago da je 
projekt turističke valorizacije Gomile 
u Jalžabetu uključen u ovu cijelu priču 

– rekao je Kovačević. Informativno-
edukativno događanje je održano je 
u sklopu projekta ‘Suradnja za razvoj’, 
čija je ukupna vrijednost 3.152.787,74 

eura, a financiran je iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. Putem 
‘Suradnja za razvoj’ JURA svojim 
korisnicima pruža besplatnu stručnu 
pomoć za pripremu i provedbu 
razvojnih projekata, izrađuje 
strateške i razvojne dokumente kao i 
provedbene dokumente za područje 
Varaždinske županije te organizira 

informativne događaje i edukativne 
aktivnosti na temu EU fondova. 
Dosadašnji rezultati savjetodavne 
podrške govore sami za sebe: 70 
pripremljenih projekata/projekata 
u pripremi, 53 provedena projekta/
projekta u provedbi, 16 strateških 
dokumenata i 8 informativno – 
edukativnih događanja. (ZI)    
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Projekt ‘težak’ 2,7 milijuna eura: Nakon Riznice Međimurja, u obnovu kreće i palača Starog grada

ULAGANJE S PONOSOM: ˝Ovo je mjesto 
koje čuva slavne trenutke, ne samo 
hrvatske, već i europske povijesti˝

Muzej nematerijalne baštine – Riznica 
Međimurja otvorena je prije nešto više 
od godinu i pol dana nakon velikog 
višegodišnjeg projekta tijekom kojeg 
je rekonstruirana i revitalizirana 
utvrda Staroga grada u Čakovcu. U 
obnovu i revitalizaciju tada je uloženo 
više od 45 milijuna kuna, a sada su 
potpisani i novi ugovori – ovoga puta 

– za sanaciju palače Staroga grada.  
Ugovor o izvođenju građevinskih 
radova vrijednih 2.732.836,80 eura 
(s PDV-om) sklopljen je s domaćom 
tvrtkom Međimurje graditeljstvo na 
temelju provedenog postupka javne 
nabave, a ugovor je u ime izvođača 
radova s ravnateljicom Muzeja 
Međimurja Čakovec Mašom Hrustek 
Sobočan potpisao predsjednik 
uprave Goran Knežević. Sklopljen je i 
ugovor o stručnom nadzoru radova 
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s tvrtkom Capital Ing iz Zagreba na 
iznos od 24.885,53 eura (s PDV-om), 
a potpisnik ugovora bio je direktor 
Marko Jagačić.

Kontinuitet obnove
Ravnateljica Muzeja Maša Hrustek 
Sobočan istaknula je da se radi o 
krilima palače koja dosad nisu bila 
obnavljana: – Od 2008. godine palača 
se kontinuirano obnavlja te su do 2019. 
godine, statički sanirana dva krila, 
jugozapadno i jugoistočno te glavno 
i gospodarsko stubište. Nažalost, 
nakon potresa 2020. godine, na palači 
su uočena veća oštećenja na nosivoj 
zidnoj konstrukciji, na prvom i drugom 
katu dvaju sjevernih krila koja nisu bila 
obuhvaćena ranijim radovima – rekla 
je ravnateljica te istaknula kako će se 
ovim radovima okončati i zaokružiti 
proces obnove ovog međimurskog 
najistaknutijeg i najvrednijeg 
kulturno – povijesnog spomenika. 
Radovi se u cijelosti financiraju iz 
Fonda solidarnosti Europske unije, 
a od prvog koraka provode se u 
suradnji s Konzervatorskim odjelom 
u Varaždinu. U sklopu projekta 
izrađena je kompletna dokumentacija 
s izradom pripadajućih elaborata, 
provedbom konzervatorsko – 

restauratorskih istraživanja, izradom 
projekta konstrukcijske obnove s 
troškovnicima te izradom revizije 
projekta. Radovi bi trebali završiti u 
lipnju ove godine.  – Sredstva o kojima 
govorimo plasirana su javnim pozivom 
za dodjelu bespovratnih sredstava 
u sklopu mjera za zaštitu kulturne 
baštine oštećene u potresu u prosincu 
2020. godine. Meni je iznimno drago 
da smo uspjeli pripremiti opširnu 
dokumentaciju u kratkom vremenu 
te da su nam sredstva odobrena. 
Nadam se da ćemo kao uspješan, 
profesionalan i ozbiljan tim u kratkom 
roku dovršiti obnovu na preostala 

dva krila palače – rekla je pročelnica 
Konzervatorskog odjela u Varaždinu 
Vesna Pascuttini Juraga.

Turistička atrakcija
O značaju nove investicije govorio je 
međimurski župan Matija Posavec: 

– Osnovan 1954. godine, Muzej 
Međimurja Čakovec sljedeće će 
godine obilježiti 70 godina od kako 
predstavlja srce naše kulture, povijesti 
i baštine s više od  25.000 eksponata i 
50 muzejskih zbirki. Ovo je mjesto koje 
čuva slavne trenutke naše prošlosti, 
mjesto gdje su stolovali vojskovođe, 
književnici, banovi… Odavde su odlazili 

u bitke koje smatramo povijesnim 
prekretnicama, stoga je danas ovo 
mjesto čuvar ne samo hrvatske, već i 
europske povijesti. Zato s ponosom i 
poštovanjem ulažemo u ovaj prostor, 
čuvamo ga i razvijamo. Tako smo 
2021. otvorili našu Riznicu Međimurja 
koja je rezultat najvećeg ulaganja u 
kulturu u protekla tri desetljeća i koju 
je u samo godinu dana vidjelo više od 
20.000 posjetitelja. Novim ulaganjem 
palača će dobiti i nove sadržaje te time 
postati još atraktivnija turistima koji 
posjećuju naš kraj. Osobito mi je drago 
što će i u realizaciji ovog projekta 
sudjelovati međimurska pamet i 
međimurske ruke te vjerujem da će 
radovi biti izvedeni u rokovima i vrlo 
kvalitetno. Obnova dvaju krila palače 
Zrinskih samo je jedan segment u nizu 
novih ulaganja: razvit ćemo mrežu 
sadržaja u okviru projekta Ekomuzeja 
Međimurje malo čime ćemo dodatno 
istaknuti blago naše baštine i znatno 
ojačati turistički potencijal. Intenzivno 
se u suradnji s konzervatorima 
pripremamo i za apliciranje projekta 
revitalizacije Feštetićevog kaštela 
u Pribislavcu, također od jednog 
spomenika kulture kojem ćemo 
atraktivnim sadržajem udahnuti novi 
život – istaknuo je Posavec.   (ZI)    
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Ovo je novi logo TZ-a ‘Zlatni istok Zagorja’

Sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost

Grad Zabok podsjeća građane o načinu zbrinjavanja napuštenih životinja

Autorica Brankica Jagetić oblikovala najbolje 
grafičko rješenje i osvojila nagradu od 2000 kuna 

Grad Zabok nabavio rolo kontejner 

Ako pronađete napuštenu životinju, dužni ste 
je zbrinuti i obavijestiti sklonište ili vlasnika, a 
do predaje istima, pružiti joj odgovarajuću skrb

U konkurenciji od pristigla 32 grafička 
rješenja, vijeće Turističke zajednice 
područja ‘Zlatni istok Zagorja’ krajem 
prošle godine izabralo je rad Brankice 
Jagetić te je ona nagrađena s 2000 kuna. 
Novi logo je predstavljen na Facebook 
stranici Turističke zajednice.  – Sastoji se 
od dva elementa, jedan je zelena planina 
Ivanščica koja je vrlo važna za cijeli ovaj 
kraj – “pluća” Zagorja. Drugi element 

je zlatno srce koje simbolizira ljubav 
prema ovom kraju, prirodi i običajima. 
Zelena boja također simbolizira i 
biološku održivost, ekološki turizam, 
poštovanje prema prirodi, zlatna boja 
srca simbolizira vrijednosti ovog dijela 
Zagorja i ima poveznicu sa samim 
nazivom Turističke zajednice – stoji 
u opisu odabranog grafičkog rješenja. 
(nt)    

Grad Zabok i tvrtka ‘Plavinka’ nabavili 
su rolo kontejner, a sam projekt 
sufinanciran je sredstvima EU u 
iznosu od 40 posto (45.830 kuna), 
dok je cjelokupna vrijednost projekta 
114.575 kuna. Rolo kontejner je 
postavljen u blizini gradskog groblja 
u Zaboku. Koristiti će tvrtki Plavinka 
za zbrinjavanje biootpada nastalog 
košnjom, orezivanjem granja i ostalih 
otpada nastalih tijekom održavanja 
javnih površina. (nt)    

Zbog povećanja učestalih poziva 
zabrinutih građana i općeg 
informiranja javnosti oko zbrinjavanja 
napuštenih životinja, Grad Zabok 
ukazuje na odredbe Odluke o uvjetima 
i načinu držanja kućnih ljubimaca i 
načinu postupanja s napuštenim i 
izgubljenim životinjama te divljim 
životinjama.   – Prema članku 22. 
te Odluke, nalaznik napuštene ili 
izgubljene životinje mora u roku od tri 
dana od nalaska životinje obavijestiti 
sklonište, osim ako je životinju u 
tom roku vratio vlasniku. Nalaznik 
napuštene ili izgubljene životinje 
mora pružiti životinji odgovarajuću 
skrb do povratka posjedniku ili 
predaje skloništu. Životinje se ne 
smješta u sklonište ako se po nalasku 
životinje može utvrditi vlasnik – 

napisali su iz Grada. Dakle, ako 
pronađete napuštenu životinju, dužni 
ste je zbrinuti i obavijestiti sklonište ili 
vlasnika, a do predaje istima, pružiti 

joj odgovarajuću skrb. Podsjetimo, 
na području Krapinsko – zagorske 
županije djeluje sklonište Luč Zagorja 
iz Selnice kod Marije Bistrice, pa 

ako naiđete na napuštenu životinju 
možete im se obratiti na brojeve 
049/444-060 ili 091/330-0573.  (nt)  
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Na natječaj pristigla samo jedna prijava i ona je zadovoljila uvjete

DOSADAŠNJA V.D.: Natalija Vrhovski imenovana 
ravnateljicom pregradskog vrtića ‘Naša radost’
Na prijedlog Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića ‘Naša radost’ 
Pregrada, gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj donio je Odluku 
o imenovanju Natalije Vrhovski 
ravnateljicom pregradskog vrtića na 
mandat u trajanju od pet godina.
Kako doznajemo, na raspisani javni 
natječaj za imenovanje ravnateljice 
pristigla je samo jedna prijava, 
upravo Natalije Vrhovski, koja je 
zadovoljila sve potrebne uvjete te 
je Upravno vijeće vrtića na svojoj 
36. sjednici utvrdilo prijedlog o 
imenovanju ravnateljice.  Natalija 
Vrhovski odgojiteljica je predškolske 
djece. Diplomirala je predškolski 
odgoj na Učiteljskoj akademiji 
Sveučilišta u Zagrebu, a u Dječji 
vrtić ‘Naša radost’ zaposlila se 2009. 
godine kao pripravnica te je potom 
položila stručni ispit. Dosadašnje 
radno iskustvo stekla je prvo kao 
zamjena za odgojiteljice, a 2016. 

godine zaposlila se na neodređeno 
vrijeme u Dječji vrtić ‘Naša radost’. 
Od 24. prosinca 2021. obnašala je 
dužnost zamjenice ravnateljice po 
ovlaštenju, a 28. studenoga prošle 
godine postala je vršiteljica dužnosti 
ravnatelja. Tijekom odgojno - 
obrazovnog rada stručno se 
usavršavala na različitim područjima, 
od informatičkih edukacija, 
razvoja jezičnih i matematičkih 
kompetencija u ranom odgoju, 
unapređivanja kvalitete rada u 
ustanovama ranog i predškolskog 
odgoja, voditeljica je projekta ‘Ti i ja 
zajedno2’ koji vrtić provodi, a primila 
je zahvalnice i priznanja Krapinsko 

- zagorske županije i Agencije za 
odgoj i obrazovanje za metodološko 
vođenje projekata i sudjelovanje na 
županijskim i državnim smotrama 
projekata. - Novoj ravnateljici 
želimo puno sreće i uspjeha u radu - 
poručuju iz Grada Pregrade.   (ZI)    
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Polako dobiva svoj konačan oblik i izgleda sjajno

OPĆINI LOBOR ODOBREN REKORDAN IZNOS ZA IZRADU STRATEGIJE ZELENE URBANE OBNOVE

Područna škola Laz u travnju će biti spremna 
za školarce, evo kako napreduju radovi

Načelnica Jembrih: Pokazat ćemo kako uistinu 
živimo zeleno kao što to govore lepi naši bregi

Proteklog petka na gradilište u Lazu 
Bistričkom, gdje se gradi zamjenska 
zgrada tamošnje Područne škole, stigli 
su krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, marijabistrički načelnik Josip 
Milički, ravnatelj Osnovne škole Marija 
Bistrica Dominik Karajić te viša stručna 
suradnica za investicije u Krapinsko-

Prekrasne vijesti početkom nove 
godine stigle su u Općinu Lobor. 
Naime, Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine Općini je dodijelilo Odluku 
o financiranju za izradu Strategije 
zelene urbane obnove općine Lobor 
u najvišem mogućem iznosu od 
14.599,51 eura. Strategija se odnosi 
na ostvarenje ciljeva razvoja 
zelene infrastrukture, integraciju 
NBS rješenja, unaprjeđenje 
kružnog gospodarenja prostorom 
i zgradama, ostvarenje ciljeva 
energetske učinkovitosti, 
prilagodbe klimatskim 
promjenama i jačanje otpornosti 
na rizike. Zadovoljstvo nije krila ni 
načelnica Ljubica Jembrih ističući 
brojne prednosti ove odluke. - 
Zahvaljujem Ministarstvu, ova 
vijest obradovala je kako mene, 

zagorskoj županiji Irena Šafranko, a 
kroz radove ih je vodio nadzorni inženjer 
iz tvrtke Jam-ing Ivan Požgaj.  Radovi 
su obiđeni sedam mjeseci nakon što 
je ugovor o gradnji zamjenske zgrade 
potpisan s Krešimirom Šoštarkom iz 
tvrtke izvođača radova Završni radovi 
Krešo. Naime, stara školska zgrada 

Područne škole Laz stradala je u 
zagrebačkom potresu, dodatno ju je 
oštetio petrinjski potres te je odlučeno 
da se sruši i na njenom mjestu izgradi 
zamjenska zgrada. Vrijednost radova 
je 9,2 milijuna kuna ili 1,22 milijuna eura, 
što se sa troškovima rušenja i izrade 
projektne dokumentacije penje na 9,8 

milijuna kuna ili 1,3 milijuna eura. Nova 
zgrada je već pod krovom, očekuje 
se da će se radovi izgradnje završiti 
u travnju te će učenice i učenici u 
novu školsku godinu krenuti u novoj, 
prostranoj, energetski učinkovitoj, 
modernoj i lijepoj školi (mč)     foto: 
KZŽ

tako sigurna sam, i naše mještane. 
Ova Strategija velik je vjetar u 
leđa svim jedinicama lokalne 
samouprave s obzirom na to da se 
odnosi na razdoblje od pet do 10 

godina. To je dug period, a mi ćemo 
to povjerenje potvrditi i pokazati 
kako uistinu živimo zeleno kao što 
to govore i ‘lepi zagorski bregi’ koji 
nas okružuju. Najljepše od svega 

je što ovo Općinu neće koštati 
apsolutno ništa jer Ministarstvo 
u stopostotnom iznosu financira 
izradu same Strategije – poručila 
je načelnica  (ZI)          
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ROK PRIJAVE JE DO 27. VELJAČE 

Stanovnici, iz Općine mole za strpljenje! 

Općina Hum na Sutli dodjeljivat će potpore svojim udrugama

Krenulo je asfaltiranje ceste u naselju Jurjevec, u K. Toplicama

Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša raspisao je Javni natječaj za 
prikupljanje prijava za ostvarivanje 
potpora udruga koje djeluju na 
području općine Hum na Sutli.  
Financijska potpora dodjeljuje se na 
temelju programa i projekata udruga 
koje zadovoljavaju opće kriterije, a 
prvenstveno da udruge imaju sjedište 
na području općine Hum na Sutli, da su 
upisane u Registar udruga, odnosno 
drugi odgovarajući registar i u Registar 
neprofitnih organizacija te da imaju 
program i/ili projekt koji se financira 
iz proračuna općine Hum na Sutli.  Rok 
za prijavu na ovaj Javni natječaj je 27. 
veljače, a sve dodatne informacije 
i potrebni obrasci dostupni su na 
službenim stranicama Općine. (vh)    
foto: arhiva

Nakon što je krajem prošle godine 
u samom centru Krapinskih Toplica 
završen kružni tok, sredina ovog tjedna, 
točnije srijeda, označila je početak 
radova na rekonstrukciji lokalne 
županijske ceste 22040 u naselju 
Jurjevec u sastavu općine Krapinske 
Toplice. Ovom će se rekonstrukcijom 
asfaltirati 1,3 kilometara ceste, a radovi 
će se izvoditi sukladno vremenskim 
prilikama, pa iz Općine mole stanovnike 
za strpljenje. (mč)   foto: ilustracija

ZAPOŠLJAVAJU ŠIVAČICE I ŠIVAČE 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Poduzeće “OZO konfekcija” iz 
Oroslavja u potrazi je za novim 
djelatnicima, a trenutno su u potrazi 
za više radnika u proizvodnji modne 
konfekcije, šivačicama i šivačima.  
Svi zainteresirani slobodni su se 
javiti na broj telefona 098/275-
890 za više informacija, ili mogu 
poslati pisanu zamolbu na adresu 
OZO konfekcija d.o.o., Milana Prpića 
49, 49243 Oroslavje. Također, javiti 
se možete i putem e-mail adrese 
info@ozo.hr. (ZI)   

“OZO konfekcija” iz Oroslavja u potrazi je za 
više radnika u proizvodnji modne konfekcije 
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Varaždinske Toplice postaju lider u ponudi kuća za odmor

BROJ NOĆENJA SKOČIO ZA 74 POSTO: “Želim 
da naši gosti vide da grad ima dobru vibraciju, 
da ima dušu i da se gosti s veseljem vraćaju”
Grad Varaždinske Toplice je u 
protekloj godini, u odnosu na 2021., 
zabilježio veliki porast noćenja u 
privatnom smještaju, odnosno u 
kućama za odmor, a to je ujedno i dio 
strategije Grada čiji je cilj sam grad 
i destinaciju, osim kao nacionalno 
središte lječilišnog turizma, 
promovirati i kao važnu turističku 
destinaciju hrvatskog kontinentalnog 
turizma. S ciljem unapređenja ponude 
u privatnom smještaju, u utorak je 
održan zajednički sastanak privatnih 
iznajmljivača s područja grada, 
gradonačelnice Dragice Ratković, 
direktorice TZ Grada Varaždinskih 
Toplica Lane Husnjak te voditeljice 
projekta “Kuće za odmor s pričom” 
Branke Tropp.

Jedna od glavnih destinacija 
Ratković je poručila okupljenim 
privatnim iznajmljivačima da će 
uvijek imati pouzdanog partnera  
u Gradu Varaždinske Toplice te 
ponovila kako je cilj gradske uprave 
u ovom mandatu mijenjati percepciju 
Varaždinskih Toplica, odnosno 
pozicionirati grad i njegovu okolicu 
kao jednu od glavnih destinacija kada 
je u pitanju kontinentalni turizam.  - Svi 
mi negdje putujemo i posjećujemo 
mnogo mjesta, ali u neka od njih rado 
se vraćamo. Želim da svi naši gosti 
vide da ovaj grad ima dobru vibraciju, 
da ima dušu i da se gosti s veseljem 
vraćaju u Varaždinske Toplice. Želimo 
mijenjati percepciju našeg grada čemu 
doprinose i brojne manifestacije gdje 
svatko može pronaći nešto za sebe. 
U ovom gradu stvara se pozitivna 
energija, a velika posjećenost praktički 
svake manifestacije potvrda je da 
smo na dobrom putu - poručila je 
Ratković te najavila da Grad priprema 
nove projekte čija će realizacija 
značiti i još kvalitetniju ponudu za sve 
posjetitelje. Kad se gledaju brojke za 
proteklu godinu, privatni iznajmljivači 
u Varaždinskim Toplicama mogu biti 
zadovoljni budući da se bilježi porast 
noćenja od 74 posto.  - Na području 
Varaždinskih Toplica u prošloj je godini 
ostvareno ukupno 2384 noćenja u 
osam kuća za odmor. U odnosu na 
2021. godinu i 1365 noćenja, porast je 

to od 74 posto s time da su se povećali 
kapaciteti kuća za odmor što je 
kvalitetan i pozitivan iskorak - kazala 
je voditeljica projekta “Kuće za odmor 
s pričom” Branka Tropp dodajući da, 
kada se uzmu podaci za cijelu županiju, 
u tom segmentu Varaždinske Toplice 
spadaju u sam vrh.  Rezultat prema 

kojem su Varaždinske Toplice u 
županijskom vrhu dobiva još više 
na težini budući su podaci na razini 
cijele županije odlični.  - Podaci za 
cijelu županiju su sjajni. Varaždinska 
županija je bolja nego ikad. Podaci za 
prošlu godinu govore da je bilo više od 
200.000 noćenja što je bolji rezultat 

u odnosu na rekordnu 2019. godinu 
- izjavio je Goran Mališ, prvi čovjek 
Turističke zajednice Varaždinske 
županije u čijoj je organizaciji i održan 
sastanak. Dodao je kako se od 
ukupnog broja noćenja 10 posto 
odnosi na kuće za odmor.   

Još desetak kuća u planu 
Direktorica TZ Varaždinskih Toplica 
Lana Husnjak također je istaknula da 
su brojke za prošlu godinu i više nego 
odlične i da se očekuje daljnji rast u 
2023. godini. Najavila je kako bi se ove 
godine u ponudi trebalo naći novih 
desetak kuća za odmor na području 
grada, što bi znatno poboljšalo 
ponudu u tom segmentu. - Dio je to 
već ranije spomenute strategije koje 
će Varaždinske Toplice potvrditi kao 
vrhunsku destinaciju kontinentalnog 
turizma. U sklopu toga radimo na 
brojim manifestacijama. Prošla godina 
potvrdila je da ljudi rado dolaze u 
Varaždinske Toplice i na nama je da to 
povjerenje potvrdimo, ali i da budemo 
još bolji - zaključila je Husnjak. Ono 
što se moglo čuti na sastanku od 
privatnih iznajmljivača je poboljšanje 
prometne infrastrukture s posebnim 
naglaskom na pješačke i biciklističke 
staze. Potrebna je i izrada interaktivnih 
karata i mapa koje bi novim gostima 
omogućile lakše snalaženje prilikom 
odmora.  (ZI)    
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Odlučili gradonačelnik Bosilj i ministrica Obuljen Koržinek

Općina Jalžabet partner na hvalevrijednom projektu “Zaželi 3 - Pruži potporu u lokalnoj zajednici”

Davor Bobić imenovan ravnateljem 
Varaždinskih baroknih večeri

Kroz šest mjeseci zaposlit će se 12 sada 
nezaposlenih žena koje će pružati podršku 
i pomoć za ukupno 75 krajnjih korisnika

Ministrica kulture i medija Nina 
Obuljen Koržinek, nakon konzultacija 
i u dogovoru s gradonačelnikom 
Varaždina Nevenom Bosiljem, 
imenovala je Davora Bobića 
ravnateljem Varaždinskih baroknih 
večeri i u narednom dvogodišnjem 
mandatu.
Gradonačelnik Bosilj na prijemu u 
palači Patačić čestitao je Davoru 
Bobiću na reizboru. – Nemjerljiv je 
doprinos Davora Bobića dosadašnjim 
uspjesima Varaždinskih baroknih 
večeri. Trud i volja koju ulaže dokaz 
su da uistinu živi to što radi. On je 
prepoznat i cijenjen u svim stručnim 
krugovima i zato je sasvim realno i 
očekivano da nastavi svoj angažman i 
u novom mandatu. Ministrica Obuljen 
Koržinek i ja odmah smo se usuglasili 
i siguran sam će i ovogodišnji, kao i 
svi nadolazeći festivali biti izuzetno 
uspješni. Čestitam mu od srca na 
imenovanju - rekao je Bosilj. Davor 
Bobić profesionalno je vezan uz svoj 
rodni grad Varaždin gdje kreativno 
stvara te od 1999. godine vodi 
Koncertni ured, a od 2006. i nacionalni 
festival Varaždinske barokne večeri. 
Varaždinske barokne večeri jedne su 

Općina Jalžabet jedan je od partnera 
na projektu Hrvatskog Crvenog 
križa, Gradskog društva Crvenog 
križa Varaždin, “Zaželi 3 - Pruži 
potporu u lokalnoj zajednici 3”.  Uz 
Općinu Jalžabet, partneri na projektu 
su Hrvatski Zavod za zapošljavanje 
područni ured Varaždin, Centar 
za socijalnu skrb Varaždin, Grad 
Varaždin te općine Vidovec, Trnovec 
Bartolovečki, Sveti Ilija, i Beretinec. 
Trajanje projekta je osam mjeseci, 
od 15. prosinca 2022. godine do 15. 
kolovoza 2023. godine, a zaposlenje 
i pružanje usluga u okviru projekta 
trajat će šest mjeseci, od 1. veljače do 

31. srpnja.  Ukupni iznos projekta je 
589.300 kuna, a cijeli je iznos pokriven 
bespovratnim sredstvima koja su 
osigurana iz Državnog proračuna 
RH (15%) i iz Europskog socijalnog 
fonda (85%) kroz Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava.  GDCK 
Varaždin će u suradnji s partnerima 
ovim projektom omogućiti pristup 
zapošljavanju i tržištu rada za 12 
nezaposlenih žena koje će šest 
mjeseci pružati podršku i pomoći za 
75 starijih i nemoćnih osoba s područja 
provedbe projekta. (vh)    

foto: ilustracija      

od najvažnijih nacionalnih glazbeno-
scenskih manifestacija koje su se 

tijekom godina, od svog osnivanja 
1971. godine, specijalizirale i profilirale 

u jedan od najuglednijih festivala rane 
glazbe u Europi i svijetu.  (ZI)    
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Prvo u nizu remek-djela mladog, kreativnog dvojca, Marte Čaržavec i Florijana Lacka, 
napunilo dvoranu Kina Toplice

LJEPOTA ŽIVOTA U ČETIRI CJELINE: Trinaest 
minuta koje nikoga nisu ostavile ravnodušnim

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Premijera eksperimentalnog film 
‘Doba’ mlade domaće glumice Marte 
Čaržavec, napunila je prošlog petka 
dvoranu Kina Toplice. Iako ‘dugačak’ 
tek kratkih 13 minuta, u filmu je bilo 
pregršt elemenata koji baš nikoga 
iz publike nisu ostavili ravnodušnim. 
Kako je rekla mlada autorica, ideja 
za film se rodila na završnoj godini 
studija glume dok je radila na tekstu za 
diplomski rad.

Ideja 
– Tijekom rada na diplomskoj predstavi 

imala sam zadaću da napišem tekst 
o situacijama, sjećanjima, osjećajima 
iz svog života i htjela sam da barem 
dio tog teksta bude negdje, nekada 
zabilježen. Krapinsko – zagorska 
županija otvorila je natječaj za potrebe 
u kulturi i prijavila sam projekt. Iako je 
početna ideja bila potpuno drugačija, 
ono što mi je bilo važno je da tekst 
bude na kajkavskom koji je tako dobio 
novi kontekst – započela je Čaržavec 
pa otkrila neke specifičnosti filma:  – 

Ono što je bila polazna točka filma 
je sloboda i oslobođenje, dovođenje 
stvari, pojava i situacija u neočekivane 
odnose. U filmu se igramo sjećanjima, 
sažimamo povijest, povezujemo se 
s predcima, s onim što je sada i tu, ali 
i s onim što bi moglo biti – iako je to 
relevantno. U filmu možemo vidjeti 
Martu i njene likove, ‘Brechtovski’ 
moment koji dopušta da glumac 
ulazi i izlazi iz lika što se prirodno 
uklopilo u film u kojem je sve bilo 
eksperiment. Jedna specifičnost filma 
je i da se situacije mijenjaju iz sekunde 
u sekundu, iz minute u minutu, scene 
se mijenjaju jedna za drugom, nema 
klasične vremenske linije. Tako je i 
u životu, a u tome je, barem meni, 
ljepota – pojasnila je Čaržavec. Naziv 
filma ‘Doba’ nametnuo se jer je film 
koncipiran u četiri cjeline, od kojih 
svaka predstavlja jedno godišnje doba, 
no autorica je otkrila i dublje značenje.  

– Film je namjerno koncipiran u četiri 
faze, odnosno četiri godišnja doba, a 
traje 13 minuta. Može ga se gledati od 
bilo koje točke jer gdje god započeli, 
jer kako god okrenete, film ima svoju 
liniju koju prati i ima smisla, ali to ovisi 
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kako ga gledate. Ono što je sigurno 
je da je ‘Doba’ život, neka cirkulacija, 
krug kojeg živimo, a ono što bih 
voljela da gledatelj po završetku filma 
osjeća je svojevrsno pročišćenje, to 
je ona filozofija davanja i primanja, 
da budemo jedni drugima protočni 
bojler – ispričala je mlada autorica. 
Film je, kako je otkrila, sniman na, za 
nju vrlo značajnim lokacijama. – Dosta 
je toga snimljeno na ‘gruntu’ od 
prabake, mjesto koje je definitivno 
obilježilo moj život, od tamo vučem 

neka posebna sjećanja i htjela sam da 
taj ‘gruntek’ ima svoje mjesto u ovom 
eksperimentalnom filmu – dodala 
je Čaržavec i otkrila da je ovo prvi, no 
zasigurno ne i posljednji njen uradak. 

Tehnologija dostupna svima
Suradnik na projektu, snimatelj i 
montažer Florijan Lacko, ispričao 
je da je prvotna ideja bila napraviti 
predstavu, no onda se ipak rodila ideja 
o kratkometražnom filmu.  – Nismo se 
htjeli zadržati na klasičnom filmu nego 

smo htjeli da to bude eksperimentalno, 
da koristimo modernu tehnologiju 
koja je ujedno dostupna svima. Htjeli 
smo pokazati da tehnologija nikoga 
ne može spriječiti da napravi nešto 
ovako i ponudi to publici – rekao 
je Lacko. Cijeli je film, otkrio je naš 
sugovornik, snimljen i montiran 
na mobitelu. – Proces je bio vrlo 
jednostavan i intuitivan. Naravno, 
postoje neka ograničenja, računala su 
mnogo jača, više se toga može izvesti, 
no na mobitelu je bilo lako, s obzirom 

na to da se sve radi na jednom uređaju, 
dakle i snima i montira. Ipak, bilo je 
nekih teškoća kada smo s mobitela 
trebali prebaciti film na veliko platno, 
no uz suradnike iz Kina Toplice smo 
sve riješili – ispričao je Lacko pa otkrio 
i još neke tehničke detalje:– Što se 
glazbe tiče, a koja se može čuti u 
filmu, Marta je stupila u kontakt s 
glazbenikom Alenom Kundihom, a uz 
to smo i u montaži mnogo toga uspjeli 
postići raznim efektima. Koristili smo 
i jedan Googleov program koji može 
generirati zvuk opere korištenjem 
umjetne inteligencije, dakle to uopće 
nije bio stvaran zbor – rekao je naš 
sugovornik.  Uz članove obitelji, brojne 
prijatelje mladih autora i ostale goste, 
premijeri filma nazočili su i župan 
Željko Kolar, načelnice Krapinskih 
Toplica i Konjščine, Gordana Jureković 
i Anita Krok, krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović, gradonačelnik 
Oroslavja Viktor Šimunić te načelnik 
Jesenja Dario Cvrtila.   Na samom 
kraju autori su zahvalili svima koji su 
pomogli u realizaciji ovog projekta, 
Krapinsko – zagorskoj županiji, 
Dvorcu Gjalski, agenciji VizualIA, Općini 
Krapinske Toplice te medijskim 
sponzorima Zagorje International, Ni 
Zagorje Malo i Prva kuja influencerica – 
Pippa od Zagorja, ali i svima onima koji 
su omogućili da se event realizira. 
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DVOR TRAKOŠĆAN: Povodom ulaska Hrvatske u Schengen, otvorena izložba ‘Tangenta’ 

“Umjetnici u svojim djelima otvaraju nove 
vidike i brišu sve granice, baš kako je sada 
izbrisana i ova između Hrvatske i Slovenije“
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Dvoru Trakošćan otvorena je 
skupna likovna izložba članova i 
članica Društva likovnih umjetnika 
Maribor pod nazivom ‘Tangenta’, a 
koja je otvorena povodom nedavnog 
ulaska Hrvatske u Schengenski 
prostor i ukidanja granica.Likovni 
kritičar Mario Bendić komentirao 
je da izložene slike prikazuju 
brojne prirodne motive, motive 
kozmosa te razne nadrealističke 
vedute imaginarnih gradova, a 
isto tako, dodao je da se, osim 
figurativnih, na izložbi mogu pronaći 
i apstraktne slike.  Predsjednik 
Hrvatsko - slovenskog društva 
prijateljstva općine Bednja Mirko 
Bistrović na početku je pozdravio 
uvažene goste, a potom je istaknuo 
da je ovaj kulturni događaj od velike 
važnosti zbog toga što su Hrvatska 
i Slovenija, micanjem granica, sada 
postale još bliže.  Predsjednica 
Hrvatsko - slovenskog kulturnog 
društva u Mariboru Koraljka Čeh 
također je istaknula kako je ulazak 
Hrvatske u Schengenski prostor 
vrlo značajan za ove dvije susjedne 
zemlje, a potom je rekla par riječi o 
samoj izložbi.

Primljeni širokih ruku 
- Izložbom na kojoj je izloženo 30-
ak djela, htjeli smo prikazati neke 
dodirne točke koje imaju Slovenci 
i Hrvati, zato izložba ujedno i nosi 
naziv ‘Tangenta’. Moram zahvaliti 
svima koji su sudjelovali u njenoj 
realizaciji, a posebice gospodinu 
Ivanu Mravlinčiću, v.d. ravnatelja 
Dvora Trakošćan i gospodinu 
Bistroviću da su nas primili ovdje 
širokih ruku. Ova izložba i sam 
ovaj događaj je sjajan način za 
obilježavanje ulaska Hrvatske u 
Schengen jer umjetnici u svojim 
djelima otvaraju nove vidike i 
brišu sve granice, baš kako je sada 
izbrisana i ova između Hrvatske 
i Slovenije - rekla je Čeh.  V.d. 
ravnatelja Dvora Trakošćan Ivan 
Mravlinčić podsjetio je okupljene 
da je posljednja zajednička izložba 
održana 2010. godine, a ta je izložba 

ujedno označila i početak suradnje 
s Društvom likovnih umjetnika 
Maribor. - Dosad smo uvijek imali 
problema s granicama, ali ovom 
prilikom moram napomenuti da 
umjetnici ne poznaju granice, kojih 
sada više nema, kako je već rečeno. 
Ovaj tu dio Hrvatske više gravitira 
prema Sloveniji, tako da sada 
imamo još bolje mogućnosti za 
suradnje poput ove izložbe - rekao 

je Mravlinčić. Načelnik Bednje Damir 
Poljak rekao je da prijateljstvo 
između dva naroda, Hrvata i 
Slovenaca, postoji oduvijek te da 
granice među njima zapravo nikada 
nisu postojale.

Jednake blagodati, jednaki tereti
- I jedni i drugi smo jednako uživali 

blagodati života i nosili smo jednake 
terete, a prijateljstvo je raslo i 

razvijalo se. Ova je izložba samo 
jedan od rezultata. Izuzetno sam 
ponosan da smo ovdje na granici, 
gdje možemo svjedočiti ovom 
prijateljstvu - poručio je Poljak. 
Zamjenica varaždinskog župana 
Silvija Zagorec službeno je otvorila 
izložbu i naglasila da nas kultura sve 
povezuje.- Ona priča univerzalnim 
jezikom, jezikom koji je svima 
razumljiv. Upravo ove izložene 
slike bude u svima nama određene 
emocije i želja mi je da te emocije 
ponesemo s ove izložbe. Granice 
su postojale, no u suživotu, one 
među vama nisu bile što se vidjelo 
na poštivanju tradicije, kulture i 
jezika jednog naroda, istovremeno 
uvažavajući svoj - poručila je 
Zagorec. Organizatori izložbe su 
Hrvatsko - slovensko kulturno 
društvo u Mariboru, Društvo 
likovnih umjetnika Maribor, Općina 
Bednja, Hrvatsko - Slovensko 
društvo prijateljstva općine Bednja 
te Dvor Trakošćan.
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‘NIKAKO NEMOJTE PROPUSTITI OVO PRISJEĆANJE NA NAJPOZNATIJU POBUNU MALOG 
ČOVJEKA ZA PRAVICU U NAŠIM KRAJEVIMA’

Noćnim pohodom na Cesargrad, 28. 
siječnja započinje obilježavanje 
450. obljetnice Seljačke bune

Turistička zajednica ‘Biser Zagorja’ 
i Hrvatsko planinarsko društvo 
Cesargrad, u suradnji s Muzejima 
Hrvatskog zagorja, Družbom 
vitezova Zlatnog kaleža iz Donje 
Stubice, Kulturnim centrom Klanjec i 
uz potporu Grada Klanjca, u subotu 
28. siječnja zanimljivim programom 
obilježit će početak slavne Seljačke 
bune. Početak je to brojnih zajedničkih 
programa kojima će se tijekom 
cijele godine obilježavati 450. 
obljetnica ovog iznimnog i jednog od 
najupečatljivijih povijesnih događaja.  
Program u Klanjcu započinje u 17 sati 
na Trgu Antuna Mihanovića. Okupljanju 

“klanječkih kmetova” pridružit će se i 
članovi planinarskih društava te susjedi 
iz Slovenije, a nakon puntanja na čelu 
sa seljačkim vođom Ilijom Gregorićem, 
oko 18 sati krenut će se s bakljama u 
rukama u noćni pohod prema utvrdi 
Cesargrad.  Ispred planinarske kuće, 
članovi Družbe vitezova Zlatnog 
kaleža iz Donje Stubice, na svoj uvijek 
atraktivan način, uprizorit će sukob 
kmetova i Cesargradske straže, a 
uz svjetlosnu instalaciju na zidinama 
utvrde, predstavnici Muzeja seljačkih 
buna upoznat će posjetitelje sa 
zanimljivim povijesnim podacima 
o važnosti seljačkog oružanog 
ustanka koji je započeo u noći s 27. 
na 28. siječnja 1573. upravo napadom 
na Cesargrad.  Posjetitelji će moći 

razgledati i zanimljive srednjovjekovne 
izloške za koje se pretpostavlja da su 
pronađeni na Cesargradu i susjednom 
slovenskom Kunšperku, a večernje 
druženje u toploj planinarskoj kući 
ili oko prigodno zapaljenih vatri na 
proplanku ispred kuće, nastavit će 
se uz ponudu hrane, kuhano vino, čaj 
i glazbeni program domaćeg Buna 
benda. Organizatori pozivaju sve 
zainteresirane posjetitelje da im 
se pridruže, a noćni pohod prema 
Cesargradu primjeren je i za starije 
te obitelji s djecom s obzirom da je 
riječ o usponu koji nije zahtjevan i 
traje otprilike 30-ak minuta. Nemojte 
propustiti ovo prisjećanje na 
najpoznatiju pobunu malog čovjeka za 
pravicu u našim krajevima. (ZI)   
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HRVATSKA U RUJNU POSTAJE EUROPSKO SREDIŠTE FUTSALA: U Poreču će se održati EURO za 
U-19 reprezentacije, a kockasti dres obući će i Leon Jedvaj (18) iz Gornjeg Jesenja

˝Velika je čast i super osjećaj 
predstavljati Hrvatsku i trenirati 
s najboljima iz cijele zemlje˝

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Hrvatska će ove jeseni, od 
3. do 10. rujna, biti domaćin 
Europskog prvenstva u futsalu 
za U-19 reprezentacije. Čast da u 
reprezentativnom dresu zaigra u 
Sportskoj dvorani ‘Žatika’ u Poreču 
dobio je i 18-godišnji Zagorec 
Leon Jedvaj iz Gornjeg Jesenja, 
igrač malonogometnog kluba 
‘Futsal Zagorje’. Leon je zajedno sa 
suigračima iz reprezentacije ovog 
tjedna na pripremama u Srbiji, a za 
nas je uspio izdvojiti nekoliko minuta 
i otkrio nam je kakav je osjećaj biti 

dio reprezentacije, kako su izgledali 
njegovi sportski počeci, kakvi su 
uvjeti za treniranje futsala u Zagorju, 
ali i neke planove za budućnost.

Kakav je osjećaj biti jedini Zagorec 
koji će zaigrati u reprezentativnom 
dresu na tako važnom natjecanju? 
Kakva su vam očekivanja od 
EURO-a?
Velika je čast i super osjećaj 
predstavljati Hrvatsku i trenirati 
s najboljima iz cijele zemlje. Od 
EURO-a očekujemo naravno, što 
bolji plasman. Neće biti lako, sve 
reprezentacije imaju sjajne ekipe, 
pogotovo Španjolska i Portugal. 
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Super je što smo domaćini i tu vidim 
prednost, naravno uz podršku i 
navijanje s tribina.

Kako se slažete sa suigračima iz 
reprezentacije?
Ekipa u reprezentaciji je sjajna, 
odlična smo ekipa na terenu, a i van 
njega, što je također izrazito bitno 
za dobar rezultat. Naravno, to su 
najbolji pojedinci iz cijele Hrvatske, 
većinom dečki iz klubova koji 
igraju prvu ligu tako da kvalitete ne 
nedostaje.

Kako su izgledali vaši sportski 
počeci – kako ste se odlučili za 
futsal?
Nogomet sam počeo trenirati sa 
šest godina u Nogometnom klubu 
Zagorec, a futsal s 15 godina u 
Malonogometnom klubu Jesenje. 
U početku sam trenirao veliki i 
mali nogomet paralelno, ali zbog 
nemogućnosti usklađivanja treninga, 
više sam se posvetio futsalu. 
Treniram svaki dan po nekoliko sati, 
u klubu, u teretani i na igralištu.

Igrač ste Malonogometnog kluba 
‘Futsal Zagorje’. Kako biste ocijenili 
godinu iza nas? Kakvi su uvjeti za 
treniranje futsala u Zagorju, kakva 
je njegova popularnost u odnosu na 
veliki nogomet?
Godinu iza nas ocijenio bih vrlo 

uspješnom, uzimajući u obzir da 
smo kao juniori bili peti u Hrvatskoj. 
Klub je od ove sezone promijenio i 
ime, tako da se zapravo kreće od 
nule i stvara se neka nova priča. 
Uvjeti za futsal u Zagorju su dobri, 
ali ima još puno mjesta za napredak. 
Veliki nogomet je i dalje popularniji 
od futsala, ali zbog održavanja 
čestih turnira i sličnih događanja, 
futsal postaje sve popularniji. Veliku 
ulogu u tome imalo je MNK Jesenje, 
sadašnje ‘Futsal Zagorje’ zbog 
svojih sjajnih rezultata na području 
cijele Hrvatske. Također moram 
napomenuti da sam jako ponosan 
što sam prošle godine bio dio ekipe 
Srednje škole Krapina koja je bila 
državni prvak u futsalu.

Kakvi su vaši planovi u budućnosti?
Planovi su definitivno nastaviti igrati 
nogomet, u rujnu dolazi EURO kojem 
se izrazito veselim. Naravno, plan je 
i upisati fakultet nakon završetka 
srednje škole. Želja mi je upisati 
kineziološki fakultet, odigrati EURO 
i onda ćemo vidjeti dalje.

Kako provodite slobodno vrijeme?
Volim uvijek biti aktivan i iskoristiti 
maksimalno od svakog dana. 
Slobodno vrijeme volim provoditi 
u prirodi s prijateljima, družeći se 
s obitelji i trenirajući dodatno uz 
obavezne treninge.    
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Šahisti iz Hrvatske, Mađarske, Slovenije i Srbije

Započnite novu sezonu trčanja sa stilom!

Šahovski klub Krapina organizirao međunarodno 
otvoreno prvenstvo, evo tko je bio najbolji

TK Krapina organizira ‘Roses 4K FUN&RUN’, 
vrijedne nagrade su spremne, a prijave su otvorene

Šahovski klub Krapina proteklog 
je vikenda organizirao 11. ‘Open 
Krapina’ – međunarodno otvoreno 
prvenstvo grada Krapine. Na turniru 
se okupio vrlo raznolik sastav šahista 
iz Hrvatske, Mađarske, Slovenije 
i Srbije. Šahovski klub Krapina 
uložio je veliki trud u organizaciji i 
pripremio turnir za pamćenje, kojeg je 
prigodnim riječima otvorio zamjenik 
krapinskog gradonačelnika Ivica 
Hršak, a na kojem su bile zastupljene 
su sve dobne skupine, od najmlađeg 
9-godišnjeg Nikole Malarića do 

najstarijeg 87-godišnjeg Leopolda 
Vincelja, člana ŠK Krapina.  Uvjerljivo 
je pobijedio junior Damian Vučenović, 
majstorski kandidat iz Zagreba sa šest 
pobjeda i jednom partijom neriješeno. 
Na drugom mjestu završio je kadet 
Borna Franc, majstorski kandidat 
iz Samobora, a treći je bio Branislav 
Roška iz Karlovca. U konkurenciji do 
Elo rejtinga 1600 bodova najuspješniji 
je bio Maks Veselič iz Maribora, do 1800 
bodova najbolji je bio Šimun Mlinarić iz 
Donje Stubice i do 2000 bodova Roko 
Jaković iz Oroslavja. (ZI)    

U nedjelju, 26. veljače bit će održan 
‘Roses 4K FUN&RUN’. Riječ je novoj 
utrci u organizaciji TK Maraton 
Krapina, čiji će domaćin biti Roses 
designer outlet Sveti Križ Začretje, 
pod direktorskom palicom Nevena 
Malarića. Duljina utrke je četiri 
kilometra, odnosno tri kruga oko 
trgovačkog centra, a utrka se boduje 
za Zagorsku trkačku ligu 2023. 
Startnina od četiri eura uključuje 
startni broj i mjerenje vremena, 
active life whey protein 40 grama, 

energetsku čokoladice i osvježenje 
nakon utrke. Prijave su otvorene od 
16. siječnja na www.utrka.com. Trkač 
koji osvoji 1. mjesto osvaja i nagradu u 
vidu 50 eura Roses novčanog bona, za 
2m mjesto je osiguran bon od 30 eura, 
a za 3. mjesto od 20 eura. Od 8 do 8.45 
sati preuzimat će se startni brojevi na 
glavnom ulazu u Roses outlet centar, 
utrka počinje u 9 sati, a u 10 se očekuje 
proglašenje pobjednika.  (ZI)      

FOTO: TK Krapina    
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Odlična igra, ali je jedan bod ipak bio presudan 
za plasman u završnicu

Zamijenio dosadašnjeg trenera Damira Petravića 

Igrači NK Radoboja 
u Sarajevu na 
internacionalnom 
‘Šampion junior kupu’ Perica Vidak novi 

je glavni trener 
seniorske ekipe 
krapinskog Zagorca 

Prošlog je vikenda u Sarajevu održan 
internacionalni ‘Šampion junior kup’ 
gdje su se igrači NK Radoboja sa svojim 
trenerima, odličnim igrama dobro 
predstavili u kategorijama 2015./2016.
god i 2012., postignuvši podjednak 
broj pobjeda, poraza i neriješenih 
utakmica. Kategoriju 2015./2016. jedan 
je bod dijelio od plasmana u završnicu 

turnira. – Samo da spomenemo da je 
u kategoriji 2015./16. bilo 25 ekipa, a u 
2012. 60! I naravno, uz utakmice našlo 
se vremena za izlet na Vrelo Bosne 
i Baščaršiju. Zahvaljujemo svima 
koji su sudjelovali u ovoj prekrasnoj 
avanturi, posebno roditeljima koji su 
nas podržali, pratili i bodrili – poručuju 
iz NK Radoboja. (ZI)    

Perica Vidak novi je glavni trener 
seniorske ekipe krapinskog 
‘Zagorca’ i na tom je mjestu 
zamijenio dosadašnjeg trenera 
Damira Petravića, a vijest je klub 
objavio na svojim društvenim 
mrežama.  - Naš novi trener jedan je 
od najperspektivnijih mladih trenera, 
s dosadašnjim angažmanom u 

klubovima poput Gorice, Kurilovca, 
Lučkog i latvijskog FK Auda, u kojem 
je bio pomoćnik g. Stipića - napisali su 
iz kluba na svojem Facebook profilu 
te novom treneru poželjeli puno 
sreće u radu:  - Želimo puno sreće, 
lijepih trenutaka i sportskih uspjeha 
za kormilom našeg kluba - dodali su. 
(vh)     foto: FB, Zagorec Krapina

https://westgate.hr/events/saznaj-velika-zimska-snizenja?language=hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
“STISNULI” MU KAZNENU PRIJAVU

Misteriozni kradljivci u Zagorju Tijekom vikenda na zagorskim cestama pet 
prometnih nesreća, najteža u Gornjoj Stubici

Muškarac (63) naletio na policijsku palicu u 
Mokricama, ustanovili da je krivotvorio isprave

U Zaboku “nestali” su 
parfemi i kozmetika, 
u Ciglenici Zagorskoj 
novac iz obiteljske kuće

Prešao na suprotnu stranu 
ceste i izazvao frontalni sudar  

- tri su osobe teško ozlijeđene

Zagorski policajci su u četvrtak oko 
podneva u Mokricama zaustavili 
63-godišnjaka za kojeg se otvorila 
sumnja kako je krivotvorio isprave.
Naime, po policijskom postupanju 
utvrđeno je kako se na vozilu 
nalaze nepripadajuće zagrebačke 
registarske pločice pa protiv vozača 
slijedi podnošenje kaznene prijave 
nadležnom Općinskom Državnom 
odvjetništvu zbog osnovane 
sumnje da je počinio kazneno djelo 
krivotvorenja isprava.  (mč)   

Zagorjem su proteklih dana ponovno 
odjeknule vijesti o krađama kojih je, 
izgleda, sve više. Kradljivci ne biraju pa je 
tako jedna krađa ovog tjedna počinjena 
u Zaboku, a druga u Ciglenici Zagorskoj.
Početak ovog radnog tjedna za jednu 
trgovinu u Zaboku nije bio najsretniji. 

Nepoznati počinitelj je u ponedjeljak 
otuđio kozmetičke proizvode i parfem u 
vrijednosti od oko 70 eura, a u četvrtak je 
nepoznati počinitelj provalio u obiteljsku 
kuću u Ciglenici Zagorskoj i ukrao novce. 
Vlasnik, 35-godišnjak, oštećen je za više 
stotina eura.  (mč)   

Na zagorskim prometnicama 
policija je tijekom proteklog vikenda 
zabilježila pet prometnih nesreća, 
od kojih je najteža bila u nedjelju u 
Gornjoj Stubici - do nesreće je došlo 
zbog nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, kada je 43-godišnji vozač 
prešao na suprotnu stranu ceste i 
izravno se sudario s automobilom 
kojim je upravljala 38-godišnjakinja. 
Oboje vozača i 74-godišnji putnik u 
vozilu 38-godišnjakinje zadobili su 
teške tjelesne ozljede. Od 17.40 do 

20.15 sati zbog obavljanja policijskog 
očevida bila je zatvorena državna 
cesta DC 307 te se promet odvijao 
obilaznim pravcima. Četiri prometne 
nesreće bile su s materijalnom 
štetom te su se dogodile u Vrankovcu, 
Gubaševu i Stubičkim Toplicama, 
zbog nepropisnog mimoilaženje 
te u Svetom križu Začretju, zbog 
oduzimanja prednosti prolaska. (ab) 

  foto: Facebook, Policija zaustavlja 
KZŽ
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZADRŽAN JE U POLICIJI NA TRIJEŽNJENJU 

Policija provodi akciju, a Zagorci u svojim 
domovima, izgleda, posjeduju cijele arsenale 
oružja

Slijedi mu optužni prijedlog

PIJAN KO’ MAJKA ZEMLJA: U Lazu Bistričkom 
52-godišnjak vozio s 3,36 promila u krvi

Čuvao 16 ručnih bombi, 53 
komada streljiva, dvije mine 
i jednu detonirajuću kapislu

Prilikom kontrole prometa u 
Gornjem Maclju, kod 27-godišnjaka 
otkriveno 0,25 grama marihuane

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, u srijedu su, oko 23 sata, u 
Lazu Bistričkom policijski službenici 
tijekom provođenja nadzora u 
prometu, zaustavili osobni automobil 
kojim je upravljao 52-godišnjak pod 
utjecajem alkohola od 3,36 promila.  
Vozaču je određeno zadržavanje u 
prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva, 
alkohola. Protiv 52-godišnjaka, zbog 
počinjenog prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, bit će 
podnijet optužni prijedlog. (vh)    

U sklopu akcije ‘Manje oružja-manje 
tragedija’ jedna je osoba zagorskim 
policajcima dragovoljno predala 53 
komada raznog streljiva, 16 ručnih 
bombi bez eksplozivnog punjenja, dvije 
tromblonske mine i jednu detonirajuću 
kapislu.   Policija podsjeća građane 
da je provođenje akcije još uvijek u 
tijeku, odnosno prema Zakonu o 
nabavi i posjedovanju oružja građana, 
oružje se može predati uvijek i protiv 
osobe koja ga dragovoljno predaje 
neće se pokretati ni kazneni niti 
prekršajni postupak, ukoliko oružje 
prijavi nadležnom tijelu radi predaje 
prije početka primjene svih zakonskih 
policijskih ovlasti.

– Pozivamo i apeliramo na sve one, koji 
još negdje u svojim domovima čuvaju 
ili skrivaju s napomenom da građani 
ne donose sami oružje i eksplozivna 
sredstva u policijske postaje kako 
ne bi došlo do njihovog aktiviranja i 
neželjenog ozljeđivanja, već da o svojoj 
nakani predaje obavijeste na broj 192 
ili najbližu policijsku postaju. Policija će 
poslati stručne i osposobljene policijske 
službenike u civilu, koji će opasna 
sredstva preuzeti na siguran način – 
kažu iz policije. Dragovoljna predaja 
oružja vremenski je neograničena, a o 
svemu se dodatno možete informirati 
i putem besplatne telefonske linije 
0800 88 92.  (ZI)   

Policijski su službenici PU krapinsko 
- zagorske u utorak oko 17.30 sati, 

u Gornjem Maclju na A2, u kontroli 
prometa zaustavili osobni automobil 
zagrebačkih registarskih oznaka 
kojim je upravljao 27-godišnjak.  

Prilikom nadzora, vozač je policijskim 
službenicima predao 0,25 grama 
marihuane te mu sada slijedi optužni 
prijedlog zbog počinjenog prekršaja 
iz Zakona o suzbijanju zlouporabe 
droga. (vh)  
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Originalni naslov: M3GAN
Dužina filma: 102 minute
Žanr: horor, triler, znanstvena fantastika
Glumci: Allison Williams, Violet McGraw, Ronny Chieng, Brian Jordan Alvarez, 
Amie Donald
Redatelj: Gerard Johnstone
Dobna preporuka: 12+ 
SADRŽAJ: Dizajniran od strane briljantne robotičarke Gemme u tvornici igračaka, 
M3GAN može slušati, gledati i učiti dok postaje prijatelj i učitelj, prijatelj u igri 
i zaštitnik, a sve za dijete za koje je vezana. Kad Gemma iznenada postane 
njegovateljica svoje osmogodišnje nećakinje Cady koja je ostala bez roditelja, 
Gemma je nesigurna i nespremna da bude roditelj. Pod velikim pritiskom na 
poslu, Gemma odlučuje upariti svoj prototip M3GAN s Cady u pokušaju da riješi 
oba problema – ali to je odluka koja će imati nesagledive posljedice. Ulaznice 
se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili na blagajni dvorane sat vremena prije 
projekcije.

Subota, 21.01.2023.,  u 20:00 sati
MEGAN   
KINO KRAPINA

Originalni naslov: Cvrčak i mravica
Dužina filma: 82 minute
Žanr: animirani
Glumci: Tara Thaller, Marko Petrić, Jadranka Krajina, Filip Vidović, Katarina 
Strahinić, Anton Mladen Vasary, Hrvoje Kečkeš, Luka Petrušić, Domagoj Janković, 
Dušan Bučan, Amanda Prenkaj, Dajana Čuljak
Redatelj: Luka Rukavina
Dobna preporuka: »Svi uzrasti«
SADRŽAJ: Ovaj film dobio je službenu preporuku za prikazivanje osnovnim 
školama od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja! U novom viđenju 
basne ispričane od strane Ezopa i La Fontainea, Ket je cvrčak koji svira gitaru 
sa svojim bandom, zabavljajući bezbrižne kukce u okolici. Nedaleko živi mravlja 
princeza Antoneta, u mravinjaku gdje se cijeni samo disciplina i rad, dok je glazba 
zabranjena. Kad se slučajno susretnu, među njima se rađa bliskost. Shvativši da 
cvrčci ne mogu preživjeti zimu, Antoneta ih želi spasiti, ali bezuspješno. No kad ju 
otme pokvareni mrav Anteodor, cvrčci predvođeni Ketom priskaču joj u pomoć.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili na blagajni dvorane sat vremena 
prije projekcije.

Subota, 21.01.2023.,  u 18:00 sati
CVRČAK I MRAVICA 
KINO KRAPINA

Originalni naslov: Stric
Dužina filma: 104 minute
Žanr: triler, drama
Glumci: Predrag Miki Manojlović, Ivana Roščić, Goran Bogdan, Roko Sikavica, Kaja 
Šišmanović
Redatelj: Andrija Mardešić, David Kapac
Dobna preporuka: 15 + 
SADRŽAJ: Obitelj dočekuje svog voljenog strica koji se iz Njemačke vraća kući 
za blagdane. Okupljena obitelj uživa u Božićnom ručku. Radosno druženje 
iznenada prekida zvonjava pametnog telefona. Ubrzo postaje jasno da nisu 
1980-e, a čini se da nije ni vrijeme Božića. Osim svečane purice, nožem se može 
rezati i napetost. Film je svjetsku premijeru imao filmskom festivalu u Karlovim 
Varima, u sklopu natjecateljskog programa Proxima, gdje je nagrađen posebnim 
priznanjem žirija. Nakon toga prikazan je na pulskom filmskom festivalu gdje je 
osvojio Zlatne arene za scenarij i kostimografiju. Ulaznice se mogu kupiti na www.
ulaznice.hr ili  na blagajni dvorane od utorka do petka od 13-17 sati te sat vremena 
prije projekcije.

Petak, 27.01.2023.,  u 20:00 sati
STRIC   
PROJEKCIJA FILMA UZ GOSTOVANJE FILMSKE EKIPE 
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=5fSNvwveHng
https://www.youtube.com/watch?v=BRb4U99OU80
https://www.youtube.com/watch?v=lHKT6H-W2bg
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Orginal naziv:Sanctuary Tales: Daisy Quokka
Žanr. Animirani
Redatelj: Ricard Cussó
Glume:
Trajanje filma: 88 min.
Cijena ulaznice: 4,50 € /  33,91 kn - *tečaj konverzije 7,53450 kn
U trećem dijelu serijala Priče iz skrivenog grada vječno optimistična kuoka po imenu 
Dina ima nemoguć san – pobijediti u ‘Najstrašnijim igrama na svijetu’. Skriveni 
grad vrvi od priprema za ‘Najstrašnije igre na svijetu’, globalni spektakl u stilu 
Olimpijskih igara koji dočekuje najžešće, najsmrtonosnije i najstrašnije životinje 
iz cijelog svijeta koje se natječu za željnu titulu ‘Najstrašnije životinje na svijetu’. 
Ljupka i nasmijana kuoka po imenu Dina ima kolosalan san; postati NAJstrašnija 
životinja na svijetu! Nevoljko zamolivši pomoć drskog bivšeg prvaka, morskog 
krokodila po imenu Frankie, Dina mora prihvatiti sve izazove ove slavne igre. Njezin 
je cilj nadvladati sve natjecatelje i dokazati svom gradu da pravi šampioni dolaze u 
svim veličinama!

Žanr: komedija
Glume: Milan Pavlović, Andro Damiš, Jan Kerekeš, Ljubomir Kerekeš, Draško Zidar, 
Marija  Krpan, Mijo Pavelko…
Redatelj: Ljubomir Kerekeš
Trajanje filma: 95 min.
Cijena ulaznice: 4,50 € /  33,91 kn - *tečaj konverzije 7,53450 kn
Dobna preporuka: 15+
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo dolazi 
NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvatskom seljaku u 
Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik nacionalne manjine 
spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela Črevo. Nakon smrdljivih 
razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije “Zbogom oružje”, na red 
dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru narodnu glazbu, puno gemišta i 
kobasica sa senfom. WC je blizu i svi su dobro došli. Živjeli!

Orginalni naslov: Plane
Žanr: akcija,triler
Glume: Gerard Butler, Mike Colter, Yoson An, Tony Goldwyn, Daniella Pineda…
Redatelj: Jean-François Richet
Trajanje filma: 107 min
Cijena ulaznice: 4,50 € /  33,91 kn - *tečaj konverzije 7,53450 kn
Gerard Butler i Mike Colter bore se za opstanak u napetom akcijskom trileru 
koji će vas držati na rubu sjedala do samog kraja. Priča prati pilota zrakoplova 
koji je prisiljen na hitno slijetanje nakon sve gorih vremenskih uvjeta koji mu 
onemogućavaju da nastavi svoj let. No bijeg od elementarnih nepogoda odvede ga 
u drugu vrstu nepogode: u ratnu zonu usred džungle.

21.01.SUBOTA 17:30

24.01.UTORAK 20:00

21.01.SUBOTA 19:30
PRIČE IZ SKRIVENOG GRADA:
NEUSTRAŠIVA DINA

MARGINALCI            15

OPASAN LET                 15

KINO

KINO

KINOZABOK

ZABOK

ZABOK

https://kinotoplice.info/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA 
KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
VOZAČ / ICA B KATEGORIJE
Poslodavac: VIA AD LITUS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: NINOTEX, OBRT ZA 
PROIZVODNJU, TRGOVINU MUŠKE, 
DJEČJE I ŽENSKE ODJEĆE, VL. NINO 
KOS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.2.2023.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO d.o.o. za 
usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.1.2023.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE 
(UGOVORNI ZDRAVSTVENI 
DJELATNIK / CA)
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.2.2023.

---------
PLINOINSTALATER / 
PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.2.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
INSTALATER / INSTALATERKA 
FOTONAPONSKIH SUSTAVA
Poslodavac: NETEKO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.1.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, Davor 
Pleško
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.2.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: Ljekarna Jadranka 
Šoštarić, mr.pharm.
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023. 

---------
MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Poslodavac: Q-MOBILE FACTORY 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.1.2023.

---------
KONOBARICA / KONOBAR
Poslodavac: KB MONT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.2.2023.

---------
VOZAČ / VOZAČICA C KATEGORIJE
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI 
RADOVI U GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.2.2023.

---------
DJELATNIK / CA NA RUČNOJ OBRADI
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER / KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
ELEKTROINSTALATER / KA - 
ELEKTROMONTER / KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

---------
KUĆNI MAJSTOR / DOMAR - KUĆNA 
MAJSTORICA / DOMARKA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------

POMOĆNI PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARA KLASEK, obrt 
za pekarstvo, vl. Veljko Podboj i 
Mario Podboj
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
RADNIK / CA NA ŠTEPEKSU
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
DIPLOMIRANI INŽENJER / 
DIPLOMIRANA INŽENJERKA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. za 
proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. 
MIRJANA LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA (NA POLA RADNOG 
VREMENA)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 21.1.2023.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.2.2023.

---------
UČITELJ / UČITELJICA RAZREDNE 
NASTAVE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 23.1.2023.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 21.1.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA 
RADNICA
Poslodavac: ETIM, OBRT ZA 
ELEKTROINSTALACIJE, VL. MARKO 
ČMAREC
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, Željko 
Halambek
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “STOLARIJA LISAK” VL. 
DARIJO LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

---------
CNC TOKAR / TOKARICA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLUTIONS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
MEDICINSKA / KI SESTRA / 
TEHNIČAR U ZDRAVSTVENOJ NJEZI 
U KUĆI
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.2.2023.

---------
INŽENJER / KA ZA PRODAJU 
INDUSTRIJSKE OPREME I STROJEVA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 30.1.2023.

---------
RUKOVATELJ / ICA STROJEVA I 
VRSTE
Poslodavac: NISKOGRADNJA, D.O.O. 
ZA STAMBENO-KOMUNALNE 
DJELATNOSTI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 27.1.2023.

---------
RADNIK / RADNICA NA KONTROLI I 
PAKIRANJU
Poslodavac: HORVIND d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. za 
privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
BROJČANO UPRAVLJANIM STROJEM 
ZA OBRADU KOVINA
Poslodavac: MIAZ-IVANČIĆ društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: GERIĆ-MG j.d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 27.1.2023.

---------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK / 
ADMINISTRATIVNA SLUŽBENICA
Poslodavac: B&A CONNECT d.o.o. za 
građevinarstvo i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.
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19. siječnja – svjetski Dan kokica. Kokice 
su naziv za zrna posebne vrste kukuruza 
koje nastaju pri zagrijavanju na oko 
200 °C . Kukuruz koji je danas svima 
dobro poznat, potekao je od zrna koja 
su rasla na stabljikama biljke veličine 
pšenice. Negdje usput, netko je shvatio 
kako zagrijavanjem zrna kukuruza one 
eksplodiraju i time otkrivaju svoju finu, 
mekanu unutrašnjost.  Kokice sadrže 
beta-karoten te imaju visok sadržaj 
antioksidansa što znači da su kokice 
zapravo zdrava grickalica. Kokice 
se najčešće konzumiraju prilikom 
gledanja filmova, doma ili u kinima. 
Lako se pripremaju – na štednjaku ili 
u mikrovalnoj pećnici i vrlo su ukusne. 
Kokice su prirodna hrana s mnogim 
pozitivnim učincima na organizam i 
svakako ih je dobro uključiti u prehranu.
Foto: Pexels 

20. siječnja 1993. – umrla Audrey 
Hepburn, američka filmska i kazališna 
glumica nagrađena Oscarom, 
manekenka i humanitarka. Glumom 
se počela baviti zbog zarade kojom je 
pomagala svojoj majci jer su se nalazile 
u teškoj financijskoj situaciji. Njezina prva 
velika uloga bila je u filmu iz 1951. - The 
Secret People u kojem je glumila balerinu. 
Odabrana je za igranje naslovne uloge u 
Broadwayskoj glazbenoj komediji Gigi. 
Za svoju debitantsku ulogu osvojila je 
nagradu “Theatre World Award”. Zatim 
joj je ponuđena uloga u filmu Praznik u 
Rimu s Gregoryem Peckom. Za glumu 
u spomenutom filmu  osvojila je Oscara 
za najbolju glumicu. Film Praznik u Rimu, 
Hepburn je učinio zvijezdom te stoga nije 
skrivala da je to njezin najdraži film koji je 
snimila. 
Foto: screenshot YouTube 

Dan kokica Audrey Hepburn
21. siječnja 2015. – umro Kemal 
Monteno, pjevač, kantautor i šansonjer. 
Pjevač je izgubio životnu bitku uslijed 
komplikacija koje su nastale nakon 
transplantacije bubrega. Kemal je 
tijekom svoje bogate karijere surađivao 
s brojnim glazbenicima kao što su 
Oliver Dragojević, Arsen Dedić, Zdravko 
Čolić, Tereza Kesovija i drugi. Kemal 
Monteno je živio na relaciji između 
Sarajeva i Zagreba, a njegov je glazbeni 
put bio ispunjen brojnim nastupima 
na domaćim festivalima i bogatom 
koncertnom aktivnošću. Ostvario je 
i niz velikih dueta. Neki od njih s duet 
s Oliverom Dragojevićem, Borisom 
Novkovićem, Goranom Karanom, 
Crvenom jabukom,… Iza Montena 
ostale su pjesme koje će ga uvijek 
čuvati od zaborava: Nekako s proljeća, 
Nije htjela, Daleko, Vratio sam se živote. 
Foto: screenshot YouTube 

Kemal Monteno

https://www.zagorje-international.hr/
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Zlatarska gradonačelnica Auguštan-Pentek postaje kraljica društvenih mreža među političarima, 
najavio joj se i poznati TikToker

PRIVUKLA GA ŠTRUKLJIMA:˝Gradonačelnice, kad me 
možete pozvati na prijem? Molim vas, pozovite me!”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Zlatarska gradonačelnica i članica 
predsjedništva SDP-a, Jasenka 
Auguštan-Pentek, osim što se 
ističe po sposobnosti vođenja grada, 
ovih se dana istaknula kao kraljica 
društvenih mreža među političarima. 
Na jednoj od najpopularnijoj platformi 
današnjice, gradonačelnicu prati 
1835 korisnika, a na svojim videima 
do sada je prikupila preko 26.700 
lajkova.

Štruklji
Naime, Auguštan-Pentek na 
TikToku dijeli svakodnevne situacije 
iz svog života, a prvi video koji je 
objavila snimka je u kojoj prezentira 
kako se razvlači tijesto za zagorske 
štruklje. U videu koji je pogledalo 
nevjerojatnih 2,3 milijuna ljudi, a 
prikupio je 25.700 lajkova i preko 
360 komentara, kojeg su korisnici 
1517 dodali u kategoriju ‘Favorites’ i 
1024 puta ga proslijedili dalje, ubacila 
je tekst ˝Tko zna, zna… Nisam 
samo gradonačelnica˝.Ubrzo je na 
video svojim videom odgovorio 
Sermed Maktouf, poznati TikToker 

iz Travnika koji se vodi motom kako 
nitko nije savršen, a glavna mu je 
misija da motivira ljude i djecu da 
žive bez kompleksa i prihvate se 
onakvima kakvi jesu. Maktouf je 
inače u TOP 60 TikTokera na Balkanu, 
a na svom profilu objavio je video 

˝Apel za gradonačelnicu˝.

Degustacija
– Ovo je najbolja gradonačelnica 

koju sam ja vidio u svom životu. 
Ovo je gradonačelnica Zlatara. 
Gradonačelnice, kad me možete 
pozvati na prijem za taj najbolji stol 
koji sam vidio u svom životu da 
pričamo o kvalitetu tog stola, da ga ja 
degustiram? Molim vas pozovite me 

– govori Maktouf, a gradonačelnica je 
ubrzo odgovorila videom u čiji je opis 
napisala ˝Zaslužio si prijem u mom 
Zlataru˝. – Ej, naravno! Dobrodošao 
si u grad Zlatar! Pokazat ćemo ti 
ljepote ovog kraja, a usput možeš 
probati i najbolje zagorske štruklje 

– rekla je Auguštan-Pentek u videu 
koji je objavila u utorak. Inače, nakon 
prvog videa objavila je i ˝Drugi dio 
izrade zagorskih štrukli˝ u kojem na 
tradicionalni način završava proces 
prije pečenja. Nas je pak zanimalo 
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kako se cijela priča razvila, hoće 
li i kada Maktouf stići u Zlatar pa 
smo kontaktirali gradonačelnicu 
Auguštan-Pentek koja nam je otkrila 
kako slavni TikToker stiže već u 
proljeće. – Zagorje je najljepše u 

proljeće pa smo se dogovorili da 
tad stigne. Nasmijao me taj video 
i prihvatila sam izazov. Zašto da 
netko ne upozna Zagorje – ispričala 
nam je Auguštan-Pentek.    
foto: screenshot TikTok 

https://www.tiktok.com/@jasenkaaugustanpentek/video/7170728788341460230



